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Változások az adózásban, megújul a parkolási rendszer
Adóügyekről, a parkolási rendszer átalakításáról, a pénzbeli és termé-
szetbeni ellátások jogosultsági összeghatárának emeléséről, valamint 
a Rácz Aladár út menti, beerdősült telkek beépíthetőségének megaka-
dályozásáról is döntött legutóbbi ülésén az önkormányzat képviselő-
testülete. A pénzügyi egyensúly biztosítása érdekében szükségessé vált 
a költségvetési rendelet egyes tételeinek jelentős módosítása is, több 
mint egymilliárd forint fedezetéről kellett gondoskodni.

„Évente 2,1 milliárd forintot von 
el szolidaritási hozzájárulás címén 
a kormány a kerülettől, ebben az 
évben ez az összeg 
420 millió forinttal 
fog nőni. Jó volna, 
ha nem kellene adót 
emelni, sokkal köny-
nyebb lenne, ha nem 
az országunk tetején 
lévő fekete lyukba 
kerülnének ezek a 
pénzek” – indokolta 
nem kevés szarkaz-
mussal Kovács Ger-
gely polgármester a 
legutóbbi önkor-
mányzati képviselő-
testületi ülésen, 
hogy miért van 
szükség a helyi adók 
emelésére. Mint 
mondta, ezzel az in-

tézkedéssel a jövő évben közel 1 
milliárd forint többlete származ-
hat az önkormányzatnak, ugyan-

akkor a növekmény mintegy 
80%-át nem magánszemélyek, 
hanem cégek fizetik majd.

A testület által elfogadott adó-
rendelet-módosítás értelmében az 
építményadó általános mértéke cé-
gek esetében 2190 Ft/m²-ről 2900 
Ft/m²-re emelkedik. Megszűnik 
a rövidtávú bérbeadással, például 
Airbnb-n keresztül kiadott laká-
sok mentessége és kedvezménye, 
emelkedik viszont a magánsze-
mélyek nem lakás céljára szolgáló 

építményei esetében 
igénybe vehető ked-
vezmény.

A továbbiakban a 
40 négyzetméternél 
kisebb lakások után 
is kommunális adót 
kell fizetni (15 000 
forintot), az eddigi, 
120 négyzetméter 
feletti lakások adó-
sávját pedig ketté-
bontja az önkor-
mányzat, hogy az 
igazán nagy, 200 
négyzetméter feletti 
lakások tulajdonosai 
fizessék a törvényi 
maximumhoz köze-
lítő legmagasabb, 45 000 forintos 
összeget. A 65. életévüket betöl-
tött nyugdíjasok esetében, ameny-
nyiben a nyugdíjuk nem haladja 
meg a 200 000 forintot, és nincs 
más jövedelmük, az eddigi, 19 500 
forintos kedvezmény összege 
25 000 forintra emelkedik, az új 
adómértékekhez igazodva. (Az 
adózással kapcsolatos változások 
részleteiről ezen az oldalon, e cik-
künk alatt olvashatnak – a szerk.)

A testületi ülésen Fonti Krisz-
tina képviselő (Fidesz) az üdülő-

területre vonatkozó építmény- és 
telekadó, valamint a 40–80 négy-
zetméteres lakások után fizetendő 
kommunális adó mérsékeltebb 
emelésére tett javaslatot, továbbá 
kezdeményezte a nyugdíjasok 
adókedvezményéhez kapcsolódó 
jogosultsági összeghatár másfél-
szeresére emelését, valamint a 40 
négyzetméter alatti lakások adó-
mentességének megtartását. A kis 
lakások mentességének megőrzé-
sét Élő Norbert (DK) is javasolta, 
emellett azt ajánlotta, hogy az 

önkormányzat vizsgálja meg, a 
200 négyzetméternél nagyobb 
lakások után ne kommunális 
adót, hanem építményadót kell-
jen fizetni, mert az igazán tehe-
tősek nagyobb arányban is ki 
tudnák venni részüket a közter-
hek viseléséből. Ez utóbbi javas-
latot Kovács Gergely polgármes-
ter megvizsgálásra érdemesnek 
tartotta, a többi indítványt vi-
szont a képviselő-testület többsé-
ge nem támogatta.

Mennyi adót kell fizetnünk jövőre?
A XII. kerületben fizetendő építményadó, kommunális adó és telekadó 
mértékében, valamint a kedvezmények és mentességek körében is 
számíthatunk változásokra 2025. január 1-jétől. Az alábbiakban a helyi 
adókról szóló önkormányzati rendelet módosításának legfontosabb 
részleteit foglaltuk össze.

ÉPÍTMÉNYADÓ
Építményadót a nem lakás cél-

jára szolgáló építmények (például 
üdülő, gépjárműtároló, iroda, rak-
tár, műhely, üzlet), a nem lakás 
céljára használt lakások, valamint 
a nem magánszemélyek, illetve 
bizonyos feltételek fennállása ese-
tén a magánszemélyek tulajdoná-
ban álló lakások után kell fizetni 
a XII. kerületben. Az adó általá-

nos mértéke jelenleg 2190 Ft/m², 
ami 2025-től 2900 Ft/m²-re emel-
kedik.

A magánszemélyek nem lakás 
céljára szolgáló építményei eseté-
ben igénybe vehető kedvezmény 
ugyanakkor 17%-ról 37,4%-ra 
emelkedik, így az általuk fizeten-
dő adó mértéke lényegében nem 
változik (egészen pontosan 
1817,7-ről 1815,4 Ft/m²-re csök-
ken). A társasházak közös tulaj-

donában álló tárolóknál marad a 
77%-os kedvezmény, ezáltal vi-
szont 503,7-ről 667 forintra emel-
kedik a négyzetméterenként fize-
tendő adó.

Üdülőépítési övezetben az adó 
mértéke 1600-ról 2100 Ft/m²-re 
nő, de a magánszemélyeknek 
megmarad a 75%-os kedvezmény, 
így nekik jövőre 525 forintot kell 
majd fizetniük egy négyzetméter 

után (eddig ez az összeg 400 Ft/
m² volt). Az idősek vagy fogyaté-
kosok bentlakásos ellátását bizto-
sító épületek esetében 200-ról 
1000 Ft/m²-re nő az adó mértéke. 
A nyugdíjas adóalanyok, ameny-
nyiben a lakásuk életjáradék adá-
sára kötelezett tulajdonában áll, 
meghatározott feltételek szerint 
továbbra is 90%-os adókedvez-
ményt vehetnek igénybe, így a 
következő évtől 290 Ft/m² lesz az 

általuk fizetendő adó (ez idáig 219 
Ft/m² volt).

Eddig a rövidtávú bérbeadás-
sal – például Airbnb-n keresztül 
– kiadott lakások, amennyiben 
azokban életvitelszerűen laktak, 
mentesültek az adó alól, ha pedig 
a szállásadó nem lakott benne, 
de saját gazdasági társaságának 
székhelyéül szolgált, 74%-os 
kedvezményben részesült. Ezzel 
szemben a jövő évtől megszűnik 
a XII. kerületi polgármesteri hi-
vatal szállásadó-szolgáltató nyil-
vántartásában szereplő lakás ese-
tében igénybe vehető mentesség és 
kedvezmény, és egységesen 2900 
forintot kell majd fizetni négyzet-
méterenként.

Nem változik az a 2023. január 
1-jével bevezetett szabály, misze-
rint építményadót kell fizetni a 
magánszemélyek nem lakás céljá-
ra használt lakásai után. Viszont 
továbbra is mentes az adó alól az 
a lakás, amiben a tulajdonos vagy 
a vagyoni értékű jog jogosítottja 
lakik, és ugyan működik ott gaz-
dasági társaság (legfeljebb három), 
de abban (vagy azokban) tulajdo-
nos a lakást birtokló személy vagy 

a vele közös háztartásban élő hoz-
zátartozója.

Ha a tulajdonos vagy a haszon-
élvező nem lakik a lakásban, de 
olyan cégek (maximum három) 
vannak oda bejelentve, amikben 
ő maga vagy a hozzátartozója tu-
lajdonos, 74%-os kedvezmény jár, 
így az általa fizetendő összeg 754 
Ft/m² lesz jövőre (eddig 569,4 Ft/
m² volt). Amennyiben háromnál 
több cég működik egy lakásban, 
vagy akár csak egy olyan cég szék-
helyéül szolgál, amiben nem tu-
lajdonos a lakás gazdája vagy 
annak hozzátartozója, adómen-
tesség és adókedvezmény sem 
vehető igénybe.

KOMMUNÁLIS ADÓ
A magánszemélyek lakásai 

után fizetendő kommunális adó 
kapcsán fontos változás, hogy ed-
dig egységesen egy adósávban 
voltak a 120 négyzetméternél na-
gyobb lakások, 2025-től viszont 
külön, magasabb sávba kerülnek 
azok a lakások, amiknek az alap-
területe meghaladja a 200 négy-
zetmétert. Az adó mértéke a 40 
négyzetméternél nem nagyobb 
lakások esetében nem módosul, 
jövőre is 15 000 forint lesz laká-
sonként, a 40 és a 200 négyzet-
méter közöttieknél viszont átla-
gosan 5000 forintos emelésre kell 
számítani.

A 41–80 m² közötti lakásoknál 
19 500-ról 25 000 forintra, a 81–
120 m² közötti lakásméretnél 
26 500-ról 31 000 forintra, 120 és 
200 m² között pedig 30 000-ről 
35 000 forintra emelkedik az éves 
adó összege. 200 négyzetméter 
felett nagyobb az ugrás: az eddigi 
30 000 helyett a továbbiakban 
45 000 forintot kell fizetni.

Szintén jelentős változás, hogy 
jövőre megszűnik a kis lakások 
adómentessége: akkor is fizetni kell 
a 40 négyzetméternél nem na-
gyobb lakások után az adóalanyok-
nak, ha életvitelszerűen ott élnek. 

(Folytatás a 3. oldalon)Nagyjából 8000 négyzetméter erdő maradhat meg a Rácz Aladár út mentén

Jóval több a kiadott lakossági várakozási engedély, mint amennyi parkolóhely van

Megszűnik a rövidtávú bérbeadással érintett lakások építményadó-mentessége és -kedvezménye

(Folytatás a 3. oldalon)

Jóval olcsóbb lett 
a parkolásüzemeltetés

Lezárultak a Hegyvidéki Önkor-
mányzat parkolási és közterület-
felügyeleti informatikai rendsze-
rének beszerzési eljárásai. Így 
2025-ben 90 millió forint lesz 
ezek költsége – miközben az előző 
vezetés által az idén nyáron kiírt, 
majd hirtelen visszavont, versenyt 
nélkülöző közbeszerzés alapján 
210 millió forintba került volna.

Az új vezetés új, nyílt tendere-
ket írt ki az informatikai rendsze-
rek beszerzésére. A pályáztatáson 
a korábbi üzemeltető nem nyújtott 
be ajánlatot, ezáltal mind a parko-
lási, mind a közterület-felügyeleti 
informatikai rendszert le kellett 
cserélni. Egyes feladatokat, példá-

ul a parkolóautomaták üzemelte-
tését a továbbiakban saját alkal-
mazottal oldja meg az önkor-
mányzat cége, a Fáber Kft., míg 
az informatikai rendszerek saját 
szervereken futnak majd.

A jövő évben úgy jelent majd 
jóval kisebb költséget a parkolás 
és a közterület-felügyelet informa-
tikai hátterének biztosítása, hogy 
ennek egy része (például a szerve-
rek beszerzése) egyszeri kiadás, 
azaz később már nem kell számol-
ni ezzel. Így hosszú távon hozzá-
vetőlegesen legalább évi 120 mil-
liós megtakarítást tud elérni az 
önkormányzat.

ko.

A Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete

2024. december 12-én 17.00 órakor

KÖZMEGHALLGATÁST
tart a

MOM Kulturális Központ kupolatermében
(Csörsz utca 18.).

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 54. §-a értelmében 
a képviselő-testület évente legalább egyszer előre 

meghirdetett közmeghallgatást tart, amelyen a helyi 
lakosság és a helyben érdekelt szervezetek képviselői a 

helyi közügyeket érintő kérdéseket 
és javaslatokat tehetnek.

Kérdéseiket és javaslataikat előzetesen 
december 6. (péntek) 13.30 óráig írásban 

a polgármesteri hivatal képviselői csoportjánál vagy 
elektronikus úton az onkormanyzat@hegyvidek.hu 

e-mail-címen is benyújthatják.
Kovács Gergely polgármester
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„Életcél, ami motivál és inspirál”
egyre több XII. kerületi lakos szorul valamilyen formában az intézmény 
segítségére, nő a családon belüli konfliktusok száma, ugyanakkor szá-
mos segítői sikertörténettel is büszkélkedhetnek – mondja a Hegyvidéki 
Családsegítő és Gyermekjóléti Központ Család- és Gyermekjóléti Cso-
portjának vezetője. Rétvári Zsófiával abból az alkalomból beszélgettünk, 
hogy a szociális munka napján megkapta a Hegyvidék Gyermekjóléti 
Alapellátásáért Díjat.

– Az ember azt gondolná, hogy 
a XII. kerületben, amely Magyar-
ország egyik leggazdagabb települé-
se, nincs szükség családsegítőre. 
Ehhez képest mi a valóság?

– Egy családsegítő munkájára 
anyagi és társadalmi helyzettől 
függetlenül mindig szükség van. 
A kerület társadalmi összetétele 
nem homogén, mindenféle cso-

port megtalálható itt: fogyatékos 
gyereket nevelő egyedülálló anya, 
egy demens idős szülővel élő kö-
zépkorú családtag, egy mentális 
érintettséggel élő család vagy egy 
anorexiás gyerek a családban. Eze-
ket a problématípusokat nem a 
család anyagi helyzete határozza 
meg. Igaz, a minőségi ellátáshoz 

való eljutás már sokszor valóban 
pénz kérdése. Alapgondolatunk, 
hogy ami az egyes embernek segít, 
az a családjának is javára válik, és 
ez fordítva is így van. Így megsok-
szorozódhat a család ereje, és le-
het, hogy már nem lesz benne 
„rászoruló”, nincs szükség külső 
segítségre. Intézményünk műkö-
désének alapfilozófiája, hogy se-

gítségnyújtásunk középpontjában 
nem a „probléma”, hanem az em-
ber áll; még pontosabban a család-
jában élő ember.

– Hogyan és mikor került a 
Hegyvidéki Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Központhoz?

– Az egyetem befejezése után 
egy másik kerületi családsegítő-

ben dolgoztam, és tudatosan fi-
gyeltem, hogy mikor lesz álláspá-
lyázat a tizenkettedik kerületben, 
mert nagyon jó híre volt az itteni 
intézménynek a szociális szakmá-
ban. Emlékszem, mennyire izgul-
tam, amikor 2014-ben ide jelent-
keztem; teljesen más hangulatú 
volt már a felvételi elbeszélgetés is, 
mint a korábbi helyen, hiszen 
nemcsak a leendő csoportveze-
tőmmel találkoztam, hanem az 
egész családsegítős teammel. 
Szembesültem azzal, hogy a kivá-
lasztás nem egy emberen múlik 
majd, és ez megerősített abban, 
hogy itt szeretnék dolgozni. Na-
gyon jól összeszokott csoportba 
kerültem, ahol akkor is és szeren-
csére most is alacsony a fluktuáció.

– Vannak kerületi kötődései?
– A nagyszüleim is tizenkette-

dik kerületiek voltak, édesapám is 
itt nőtt fel, gyerekként és fiatal 
felnőttként is laktam a kerületben. 
A mai napig nosztalgia fog el, ha 
végigsétálok a Böszörményi úton.

– Ez a kötődés a hivatására is 
igaz?

– Igen! A csalá-
domban többen dol-
goztak segítői mun-
kakörben, hivatás-
szerűen és laikus 
segítőként. Az inspi-
rációt mégsem ez 
adta, hanem egy 
barátnőm, aki elvé-
gezte az ELTE Bár-
czi Gusztáv Gyógy-
pedagógiai Karon az 
akkor még általános 
szociális munkás 
szakot, ahová én is 
jelentkeztem. A főis-
kola után az ELTE 
Társadalomtudo-
mányi Karán a szo-
ciálpolitika egyetemi szakra jár-
tam, és azóta is folyamatosan 
képzem magam. Annak pedig 
kifejezetten örülök, hogy a hivatás 
szót használta, mert a miénk több, 
mint egyszerű munka: életcél, ami 
motivál és inspirál.

– Folytassuk a kerülettel! Ho-
gyan változtak az ügytípusok, a 
megoldásra váró problémák, amió-
ta itt dolgozik?

– A rászorultságot kiváltó ne-
hézségek igen szerteágazók, az 
anyagi gondoktól, foglalkoztatá-
si vagy egészségügyi problémák-
tól kezdve a családi, kapcsolati, 
gyermeknevelési problémákon 
keresztül a legbensőbb személyes, 
lelki problémákig. Ha egyet kel-
lene kiemelnem, akkor azt mon-
danám, hogy a családi-kapcsola-
ti konfliktusok mellett a pszichés 
és mentális problémákkal érin-
tettek aránya nőtt meg az elmúlt 
években, korosztálytól függetle-
nül.

– Csoportvezetőként pontosan 
mi a feladata?

– A család- és gyermekjóléti 
csoport vezetője vagyok, tizenné-
gyen dolgozunk itt. Valahol olvas-
tam egy mondást, ami fontossá 
vált számomra: „A dolgozó egy 
szervezethez szegődik el, de végül 

a főnökeit hagyja ott.” Ezért is az 
egyik fő célom, hogy a családse-
gítő folyamatos visszajelzést kap-
jon, tapasztalnia kell a segítői 
munka fontosságát és hasznossá-
gát, mert ez is segít a kiégés elke-
rülésében.

– A segítségre szorulók keresik 
önöket, vagy inkább más irányból 
kapnak jelzéseket, hogy gond van?

– Mindkettő előfordul. Intéz-
ményünk ügyeleti idejében egy 
családsegítő fogadja a segítségké-
rőt, közösen kialakítanak egy célt, 
és ehhez kapcsolódva, ha szüksé-
ges, együttműködési megállapo-
dás kötnek. A jelzőrendszer részt-
vevőitől – óvodától, iskolától, or-
vostól, védőnőktől, rendőrségtől, 
és így tovább – szintén gyakran 
kapunk jelzést, amiben leírják az 
általuk tapasztalt problémát, és 
elküldik nekünk. Mi felvesszük a 
kapcsolatot a jelzett személlyel 
vagy családdal, és megpróbálunk 
segíteni. Ha gyerekről van szó, 
előfordul, hogy a gyámhivatalt is 
be kell vonni. Sajnos azt kell 
mondjam, korosztálytól függetle-
nül évről évre egyre szaporodik a 
jelzések száma, amelyekkel foglal-
koznunk kell.

– Vannak emlékezetes esetek, 
amiket sikerült megoldani?

– Számos eset 
marad emlékezetes, 
nem emelnék ki 
egyet sem, nagyon 
sok egyedi problé-
mával szembesü-
lünk. Inkább a hoz-
zánk forduló szemé-
lye marad meg ben-
nünk, hiszen első-
sorban az emberre 
fókuszálunk. Sok-
szor nem feltétlenül 
az jelenti a támoga-
tást a segítségkérő-
nek, ha az adott 
probléma gyorsan 
megoldódik, hanem 
az, hogy átbeszélhe-

ti valakivel a lehetőségeket – és így 
láthatóvá válik a kiút. Az egyéni 
segítségnyújtás mellett mindig 
jellemző volt a munkánkra, hogy 
tematikus csoportokat, programo-
kat tartunk klienseinknek, ezek 
hírére sokan keresnek fel minket. 
A bizalmi kapcsolat kialakulása 
révén lehetőségünk nyílhat segít-
séget nyújtani a résztvevőknek.

– Mit érzett, amikor megtudta, 
hogy a Hegyvidék közössége díjjal is 
elismeri a munkáját?

– Nagyon örültem neki, de 
nem is igazán akkor, amikor meg-
tudtam, hanem miután átvehet-
tem, és publikus lett. Rengeteg 
pozitív visszajelzést kaptam. 
Olyan jelenlegi és volt kollégáim-
tól, tanáraimtól, akikkel korábban 
munkakapcsolatban voltam, és 
megerősítették, hogy szeretnek 
velem együtt dolgozni.

– Ha újrakezdhetné, ismét ezt a 
hivatást választaná?

– Valószínű, hogy igen, de 
néha elgondolkodom azon is, mi 
lenne, ha valamelyik hobbimmal 
kapcsolatos munkát végeznék. 
Például dolgozhatnék baristaként 
– de ahogy magamat ismerem, az 
a hely is egy beszélgetős, közösség-
építő kávézó lenne.

sm.

Rétvári Zsófia család- és gyermekjóléti csoportvezető

Ami az embernek segít, az a családja javára is válik, és ez fordítva is igaz

Klubból teremt otthont az „időssuttogó”
„nyugdíjas!” – ez volt a válasza gyerekként a szokásos „mi szeretnél lenni?” kérdésre bíró-várfalvi orsolyának. A 
dél-dunántúli marcaliban felnövő, majd a Hegyvidéken, jelenleg pedig a XII. kerület szomszédságában, buda-
keszin élő, a normafa Gondozási Központ idősklubját vezető szakember az idős emberek bizalmán túl immár a 
Hegyvidék Szociális ellátásáért Díjat is elnyerte. munkájáról, hivatástudatáról, közösségformálásról, valamint a 
szoros, bizalmi kapcsolatok kialakításáról beszélgettünk vele kitüntetése alkalmából.

– Időssuttogó – így emlegetik önt 
a kollégái a háta mögött. Mit gon-
dol, mivel érdemelte ki ezt a vicces, 
egyben tiszteletteljes jelzőt?

– Valószínűleg azzal, hogy jól 
tudok kommunikálni az idősek-
kel, közvetlen viszonyt tudok ki-

alakítani velük. Ezzel együtt nem 
érzem azt, hogy nekem bármilyen 
különleges képességem lenne.

– Mégiscsak előnyös tulajdonság 
az a szakmájában, hogy könnyen 
szót tud érteni az idős emberekkel. 
Ennek köszönhető, hogy az idősgon-
dozást választotta hivatásául?

– Amikor azt kérdezték tőlem 
gyerekként, mi szeretnék lenni, 
mindig azt válaszoltam, hogy 

nyugdíjas, mert közöttük – de 
különösen a nagymamám mellett, 
akivel elég sok időt töltöttem – na-
gyon jól éreztem magam. Közép-
iskolás koromban dolgoztam elő-
ször idősekkel; nyári munka kere-
tében egy olyan kórházi osztályra 

kerültem, ahol sok idős beteget 
ápoltak. Ezután Németországba 
mentem egy évre, hogy ott önkén-
tes szolgálatot végezzek egy idős-
otthonban. Innen visszatérve Bu-
dapesten, szintén egy idősek ott-
honában kezdtem dolgozni, majd 
Kispesten egy nyugdíjasház idős-
klubja lett a munkahelyem. Miu-
tán megszületett a gyermekem, 
pár évet otthon töltöttem vele, 

2012-ben aztán a tizenkettedik 
kerületben, a Németvölgy Gon-
dozási Központban lettem klub-
vezető. Innen kerültem át 2020-
ban a svábhegyi klubba.

– A Normafa Gondozási Köz-
pont 2022 óta demenciával élőket 

is fogad. Miben vál-
tozott a munkája 
ezáltal?

– A szakvizsgám 
révén már megvolt 
az elméleti tudásom 
a demenciával élő 
időskorúak gondo-
zására, de valódi 
gyakorlatot itt sze-
reztem. Esetükben 
is az az együttműkö-
dés alapja, hogy 
megismerjük őket, 
bizalmi kapcsolatot 
alakítunk ki velük 
– már csak amiatt is, 
mert így lehet meg-
tudni, mire képesek. 
A programjainkat 

mindig úgy állítjuk össze, hogy a 
demenciával élők meglévő képes-
ségeire is építsenek a tevékenysé-
geink.

– Jelenleg hányan vannak az ön 
által vezetett klubban?

– Pillanatnyilag hetvennyolc 
klubtaggal van megállapodá-
sunk, de napi szinten, programtól 
függően, harmincan-harminc-
öten szoktak itt lenni, köztük 

öten-hatan érintettek a demencia 
által. Rajtam kívül egy pszicho-
lógus, valamint két gondozónő 
foglalkozik a klubtagokkal – 
utóbbiak nemcsak a klubban dol-
goznak, hanem kijárnak az idő-
sekhez –, továbbá egy technikai 
dolgozó segíti a mindennapi 
munkánkat.

– Melyek a legnépszerűbb prog-
ramjaik?

– Nagyon népszerű a gyógy-
torna, azon kifejezetten sokan 
vagyunk. A klubtagok által tar-
tott programok, például az iro-
dalmi előadások, a kvízjátékok és 
a kézműves foglalkozások is ked-
veltek, ezek jól összekovácsolják 
a közösséget. Sokak által várt 
események a havonta egyszer kö-
zösen megünnepelt születésna-
pok, névnapok is – ilyenkor kö-
szöntőkkel, versekkel lepik meg 
egymást az idősek. Havonta egy-
szer külsős programjaink is van-
nak, leggyakrabban múzeumba 
megyünk – legközelebb a Mun-

kácsy-kiállítást néz-
zük meg –, vala-
mint kisebb kirán-
dulásokat is szok-
tunk szer vezni.

– Szoktak arról 
beszélni önnek az 
idősek, hogyan érzik 
magukat a klubban?

– Hogyne! Van, 
aki mindennap el-
mondja, hogy na-
gyon szeret itt lenni, 
és örül, hogy ránk 
talált. Sokaktól hal-
lom azt, hogy a klub 
a második ottho-
nukká vált, ami ta-
lán jobb is, mint az 

első, mert nálunk nincsenek egye-
dül. A nyugalom szigeteként is 
szokták aposztrofálni a klubun-
kat. Jó kis csapat alakult ki itt, a 

tagok mindenkit befogadnak, az 
újakat is rögtön elfogadják.

– Hogyan tud megbirkózni az-
zal a lelki teherrel, hogy évről évre 
újabb és újabb tagoktól kell végső 
búcsút vennie?

– Amikor valaki távozik a kö-
zösségből, azt nemcsak nekem és 
a kollégáimnak, hanem a klubta-
goknak is nehéz feldolgozni. Én 
senkinek sem akarom egyből ki-
zárni az emlékét. A szépre, jóra 
emlékezem – a többiekkel együtt 
meg szoktuk nézni a képeket arról, 
aki eltávozott közülünk, beszé-
lünk róla, emlegetjük őt. Legin-
kább az idő segít a veszteség fel-
dolgozásában. Akárhány éve dol-
gozom is a szakmában, az embe-
rek elvesztéséhez nem lehet hozzá-
szokni. A szociális munkát, az 
egész ittlétünket sem lehet csak 
munkaként kezelni. Én az életem 
részének tekintem a klub vezeté-
sét, a szabadidőmben sem tudok 
teljesen megfeledkezni a közösség-
ről. De ez nem teher, hanem jó 
érzés számomra. A klubunk nem 
gondozókról és gondozottakról 

szól, hanem arról, hogy olyanok 
vagyunk, mint egy nagy család, 
egymás partnerei, és mindenki 
mindenről beszélhet a másikkal, 
négyszemközt és csoportosan is.

ko.

A gyógytorna az egyik legnépszerűbb közös foglalkozás az idősklubban

Bíró-Várfalvi Orsolya klubvezető

A különböző társasjátékok is segítenek a közösség összekovácsolásában
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TÖBB AZ ENGEDÉLY, 
MINT A PARKOLÓHELY
„Nagyon jól hangzik az ingye-

nes parkolás, csakhogy ennek az 
a következménye, hogy jóval több 
lakossági várakozási 
engedély van kiad-
va, mint amennyi 
parkolóhely valójá-
ban van” – vezette 
fel Kovács Gergely 
a parkolási rendelet 
módosításáról szóló 
napirendi témát. A 
polgármester sza-
vait az előterjesztés 
számadatai is alá-
támasztják: 4996 
fizetős parkolóhely-
re 2023-ban 7735, 
2024-ben pedig már 
8556 várakozási en-
gedélyt adott ki az 
önkormányzat. (A 
komplex problémá-
ról mi is írtunk elő-
ző, 2024. november 
12-i lapszámunkban 
– a szerk.)

A fővárosi szabá-
lyozás szerint az éves 
lakossági várakozási 
engedély díja az 1 
órányi parkolási díj 
250-szerese, ezért a XII. kerület-
ben található „A” parkolási öve-
zetben az itt érvényes 600 forintos 
tarifával számolva 150 000 forint, 
a „B” övezetben pedig a 450 forin-
tos óradíjat alapul véve 112 500 
forint a kedvezmények nélküli díj. 
A képviselő-testület által elfoga-
dott új parkolási rendelet alapján 
a lakossági engedély kedvezménye 
a jövő évtől az első autó esetében 
100%-ról 80%-ra, míg a második 
autónál, környezetvédelmi kate-
góriától függően, 30–100%-ról 
30–50%-ra csökken.

Jövőre tehát az első autó után 
az „A” és a „B” övezetben 30 000, 
illetve 22 500 forintot, a máso-
dik, EURO 4 vagy magasabb 
környezetvédelmi kategóriá-
nak megfelelő autó után pedig 
75 000, illetve 56 250 forintot 
kell majd fizetni. Súlyos egészségi 
állapotra való tekintettel ugyan-
akkor 100%-os kedvezménnyel 
igényelhető parkolási engedély, 
míg a 65 év feletti nyugdíjasok 
és a nagycsaládosok 90%-os 

kedvezményt vehetnek igénybe 
az első autójuk után.

A testület elutasította Élő Nor-
bert javaslatát, hogy a második 
autó után semmilyen kedvezmény 
ne járjon, továbbá Fonti Krisztina 

módosító indítványát sem támo-
gatta, miszerint meg kellene hagy-
ni a lakásonkénti első autó 100%-
os díjkedvezményét. A fideszes 
képviselő kezdeményezésére vi-
szont elfogadta a többség, hogy a 
nagycsaládosok esetében akkor is 
járjon kedvezmény, ha a gyermek 
betöltötte a 18. életévét, de – ta-
nulmányai vagy sajátos nevelési 
igénye miatt – még jár utána csa-
ládi pótlék.

Kovács Gergely elmondta, 
hogy eddig Terézváros, Erzsébet-
város, Józsefváros, Újlipótváros és 
Ferencváros döntött hasonlókép-
pen, mint a XII. kerület. A többi 
kerület az első autóra 30–36 ezer 
forint közötti összeget határozott 
meg, a második autónál pedig 
72–120 ezer forintba kerül a la-
kossági engedély, ezekkel összeha-
sonlítva tehát a hegyvidéki tarifák 
nem tekinthetők magasnak. Itt, 
az „A” övezetben az első autó után 
fizetendő évi 30 000 forint havi 
2500, napi 82 forintos kiadást je-
lent, ami a kerület vezetője szerint 

méltányos összeg egy nagyjából 10 
négyzetméteres közterület haszná-
latáért. Sokkal többe kerül példá-
ul, amikor egy lakásfelújítás miatt 
kihelyezett konténer közterület-
használati díját kell kifizetni.

A polgármester arról is szólt, 
hogy a későbbiekben érdemes 
lenne bővíteni a XII. kerületi fi-
zetőövezetet, például Már ton he-
gyen vagy Or bán he gyen, ugyan-
is szerencsétlen helyzetet teremt, 
hogy a 600 forintos óradíjú öve-
zet mellett teljesen ingyen lehet 

parkolni. Az önkormányzat nö-
velné a közterületeken a kizáróla-
gos lakossági parkolóhelyek szá-
mát, és azt is szeretné elérni, hogy 
az éjjelente üresen álló mélygará-
zsokban – amelyek környezeté-

ben, a felszínen 
ugyanakkor alig 
találni parkolóhe-
lyet – olcsó parkolá-
si lehetőséghez jus-
sanak a környéken 
élők.

TOVÁBBI DÖNTÉSEK 
A TESTÜLETI ÜLÉSEN

• A pénzbeli és 
természetbeni ellá-
tások jogosultsági 
összeghatárát 2025. 
január 1-jétől 4%-
kal, 147 900-ról 
153 900 forintra 
emeli az önkor-
mányzat, így bizto-
sítva az ellátásokat 
azok számára is, 
akik a nyugdíj- és 
béremelések miatt 
kiesnének a támo-
gatásokra jogosultak 
köréből.

• Mivel a költség-
vetés végrehajtása 
I–X. havi adatainak 

értékelése során komolyabb eltéré-
seket tártak fel a hivatal dolgozói 
az előirányzatok várható teljesülé-
se és a tervszámok között, a pénz-
ügyi egyensúly biztosítása érdeké-
ben szükségessé vált a költségveté-
si rendelet egyes tételeinek jelentős 
módosítása. A kiadási többlet és az 

elmaradt bevételek összege több 
mint egymilliárd forintot tesz ki, 
ennek fedezetét egyebek mellett a 
szabad kiadási előirányzatok csök-
kentésével és átcsoportosításokkal 
tudja biztosítani az önkormányzat.

• Az erre az évre vonatkozó 
költségvetés ingatlanértékesítés-
ből származó bevételi előirányzat-
tal is számol, aminek a teljesítésé-
hez sikeres adásvételekre van 
szükség. Ennek érdekében elide-
genítésre jelölte ki a képviselő-tes-
tület a rossz műszaki állapotú, 
bérbeadás útján nehezen haszno-
sítható ingatlanokat a Goldmark 
Károly utca 11./Csemegi utca 10., 
valamint a Jagelló út 36/b szám 
alatt. Az előbbi egy helyi védett 

ingatlan, ezért a védettség szerin-
ti felújítás kikötés lesz az értékesí-
tés során. A korábbi gyakorlattól 
eltérően az önkormányzat közzé-

tette az értékbecslé-
seket, lejjebb vitte a 
licitcsomag árát, 
továbbá több helyen 
és hosszabb ideig 
hirdeti az ingatlano-
kat. Kovács Gergely 
polgármester el-
mondta, hogy a ter-
vek szerint hamaro-
san bevezetik az 
online licitet is.

• Visszavonta a 
képviselő-testület az 
előző önkormányza-
ti vezetés kezdemé-
nyezését, ami a fővá-
ros településszerkeze-
ti tervének és rende-
zési szabályzatának 

módosítására irányult. Ez alapján 
lehetett volna a Rácz Aladár út 
mentén nagyjából 8000 négyzet-
méter területű, közpark besorolású 
és a gyakorlatban beerdősült telke-
ket lakóövezetbe vonni és beépít-
hetővé tenni. A határozat visszavo-
násával továbbra is erdő maradhat 
a szóban forgó terület.

• A csillebérci üdülőterület tu-
lajdoni viszonyainak rendezése 
kapcsán folyamatban lévő társa-
dalmi egyeztetés már véget ért, ám 
a 2024. június 15-i határidőt most 
2025. március 31-ig meghosszab-
bította a testület, mivel újabb 
egyeztetésekre, majd pedig egy 
lakossági fórum lebonyolítására 
van szükség. A rendezéshez szük-

séges törvény tervezetét 2025. 
május 31-ig terjesztené a polgár-
mester a kormány elé.

• Az önkormányzat ez év nya-
rán csatlakozott a mikromobilitási 
eszközök (például rollerek, kerék-
párok) kölcsönzésének szabályo-
zott kereteit megteremtő fővárosi 
rendszerhez. Ehhez kapcsolódóan 
a képviselő-testület most kiegészí-
tette a kerületi közterületek hasz-
nálatáról szóló rendeletet a mik-
ro mo bi li tá si eszközök elhelyezésé-
re vonatkozó szabályokkal és díj-
tételekkel.

• December elején megkezdi 
működését az új részvételi iroda, 
hivatalos nevén a polgármesteri 
hivatal társadalmi együttműkö-
dési és közösségi kapcsolatok iro-
dája. Az ehhez szükséges helyet a 
Böszörményi út 19/a szám alatt 
biztosítja az önkormányzat.

-vá-

Változások az adózásban, megújul a parkolási rendszer
(Folytatás az 1. oldalról)

További bontás után helyreállítás
További, tervezett bontásra van 
szükség ahhoz, hogy az egykori 
Tündérhegyi Pszichiátria épületé-
nek helyreállítását – önkormány-
zati kötelezés alapján – elvégez-
tethesse a tulajdonos. A beru-
házó új lakóházakat is építene a 
területen, de az önkormányzat 
elvárja, hogy a fejlesztéssel párhu-
zamosan közcélú beruházások is 
megvalósuljanak.

Nagy felháborodást keltett októ-
ber elején, hogy az egykori Tün-
dérhegyi Pszichiátria elővédett 
státuszban lévő épületét engedély 
nélkül bontani kezdte a tulajdono-
sa. Az önkormányzat bejelentésére 
a kormányhivatal a rendőrség köz-
reműködésével leállította a bon-
tást. Ezt követően a kerület illeté-
kesei az épület helyreállítására 
kötelezték az ingatlan tulajdono-
sát. A beruházó fellebbezett a ha-
tározat ellen, hogy ne kelljen elvé-
geznie a helyreállítást, ezt azonban 
elutasította a képviselő-testület.

A beruházó továbbra is köteles 
elhárítani az engedély nélküli 
bontás által előidézett életveszé-
lyes állapotot, valamint az önkor-
mányzat határozatának megfele-
lően helyreállítani az épületet. 
Mivel az életveszély megszünteté-

séhez további bontásra van szük-
ség, így a tulajdonosnak valószí-
nűsíthetően az egész épületet el 
kell távolítania ahhoz, hogy az 
eredeti állapotot vissza tudja állí-
tani. Ez a folyamat azonban már 
tervezett és engedélyezett keretek 
között történne.

Az egykori Tündérhegyi Pszi-
chiátria területén a tulajdonos új 
lakóházakat is szeretne építeni, 
ehhez azonban – a kerületi építési 
szabályzat előírásainak megfelelő-
en – településrendezési szerződést 
kell kötnie az önkormányzattal. 
Az egyeztetések már megkezdőd-

tek: a kerület vezetése azt szeretné 
elérni, hogy amennyiben megva-
lósul az építkezés, azzal együtt 
közcélú beruházásokat, például 
járdaépítéseket, útfelújításokat is 
végezzen el, vagy finanszírozzon a 
tulajdonos.

-vá-

A XII. kerületben is szabályozva lesz a bérrollerek utcai elhelyezése

Folytatódik a csillebérci üdülőterület tulajdoni viszonyainak rendezése

Az önkormányzat növelné a közterületeken a kizárólagos lakossági parkolóhelyek számát
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Ezután is mentességet élveznek 
ugyanakkor azok a lakók, akik 
közgyógyellátásban, időskorúak 
járadékában, lakásfenntartási tá-
mogatásban, lakbértámogatásban, 
kiegészítő lakbértámogatásban, 
aktív korúak ellátásában, ápolási 
díjban, gyógyászati támogatásban, 
szociális ösztöndíjban vagy rend-
szeres gyermekvédelmi kedvez-
ményben részesülnek.

A 65. életévüket betöltött nyug-
díjasok esetében, akik az adóköte-
lezettséggel érintett lakásban él-
nek, ha nyugdíjuk nem haladja 
meg a 200 000 forintot, és nincs 
más jövedelmük, az eddigi, 19 500 
forintos kedvezmény összege 
25 000 forintra emelkedik, az új 
adómértékekhez igazodva. A gyer-
mekkedvezmény, ahogy eddig, a 
továbbiakban is alkalmazható az 
adó mértékének meghatározása-
kor: egy gyermek után 20 m²-t, 
két gyermek után 40 m²-t, három 
vagy több gyermek esetén pedig 
gyermekenként további 12 m²-t 
lehet levonni a lakás hasznos alap-
területéből.

TELEKADÓ
A telekadó mértéke jövőre a 

nem magánszemélyek esetében 

beépítetlen telkeknél évi 350-ről 
520 Ft/m²-re, beépített telkeknél 
300-ról 445 Ft/m²-re, üdülőöve-
zetben lévő telkeknél 100-ról 150 
Ft/m²-re emelkedik. A magánsze-
mélyek jövőre is érvényesíthetik a 
beépítetlen telkek esetében járó 
30%-os, valamint az épülethez 
tartozó telkek után igénybe vehe-
tő 33%-os kedvezményt.

Ott, ahol 0% a legnagyobb be-
építési mérték, a magánszemély 
adóalanyt beépítetlen telek esetén 
70%-os, épülethez tartozó telek-
rész esetén 75%-os adókedvez-
mény illeti meg. Az üdülőépítési 
övezetben fekvő, 0%-os beépítési 
mértékű beépített teleknél 25%-os 
kedvezmény jár a magánszemé-
lyeknek.

A telken lévő épületben lakó 
adóalanyt gyermekenként tovább-
ra is 10 000 forint kedvezmény 
illeti meg. Mentes az adó alól az 
egylakásos lakóépülethez tartozó 
telekrész, ha a lakás hasznos alap-
területe nem haladja meg a 200 
négyzetmétert, valamint többla-
kásos lakóépület esetében a 150 
négyzetméternél nem nagyobb 
lakáshoz tartozó telekrész, ameny-
nyiben az érintett lakásban él an-
nak tulajdonosa.

nn.

Mennyi adót kell 
fizetnünk jövőre?

(Folytatás az 1. oldalról)
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Újabb trükkökkel támadnak az online csalók
egyre rafináltabb módszerekkel próbálják megcsapolni a szélhámosok 
a bankszámlán tartott pénzünket és egyéb megtakarításainkat. már 
nemcsak banki alkalmazottnak, netán rendőrnek adják ki magukat, 
hanem akár egy ismert színész szerepét is eljátsszák a nagy zsákmány 
reményében.

„Feltörték a számláját”, „gyanús 
tranzakciót észleltünk” – még 
mindig sokakat tévesztenek meg 
ilyen és ehhez hasonló szövegekkel 
magukat banki alkalmazottnak 
kiadó bűnözők. A hitelesség lát-
szatát keltve – úgynevezett masz-
kolási technikával – azt is meg 
tudják oldani, hogy hívásaik során 
a bank valós telefonszáma jelenjen 
meg a sértettek telefonján.

Nagy Zsolt rendőr őrnagy, a 
XII. kerületi rendőrkapitányság 
bűnügyi osztályának vezetője la-

punknak elmondta: az elkövetők 
arra veszik rá az ügyfeleket, hogy 
pénzük „biztonságba helyezése 
érdekében” adják meg a bank-
számlájukhoz hozzáférést biztosí-
tó adatokat, sőt, még azoknak az 

sms-eknek a tartalmát is bediktál-
tatják, amik a tranzakciók meg-
erősítéséhez szükségesek. Nem 
ritka az sem, hogy a csalók az 
Anydesk programot telepíttetik a 
mobiltelefonra vagy a számítógép-
re, hogy teljesen átvehessék az 
irányítást az eszköz felett, és aka-
dály nélkül „letakaríthassák” a 
számlát.

Újabban előfordul az is, hogy 
a rendőrség nevében hamis sms-t 
küldenek a csalók, például arra 
szólítanak fel, hogy fizessünk be 

néhány ezer forint összegű bírsá-
got. De ezt nem csak a rendőr-
ségre hivatkozva szokták eljátsza-
ni, megeshet, hogy egy televíziós 
előfizetés kapcsán hívják fel a fi-
gyelmünket a kiegyenlítésre váró 

„tartozásunkra”. Ezekben a fel-
szólításokban közös, hogy egy 
olyan oldalra vezető linket tartal-
maz, amin meg kell adni a bank-
kár tya ada tain kat – ezek ismere-
tében pedig az állítólagos bírság-
nál vagy tartozásnál is jóval na-
gyobb összegeket emelhetnek le 
a szélhámosok.

Más módon is vadásznak kár-
tyaadatainkra az elkövetők. Ami-
kor eladásra kínálunk valamit egy 
online piactéren, könnyen lehet, 
hogy valódi vevő helyett csaló je-
lentkezik, aki felajánlja, hogy inté-
zi a postázást, és ehhez el is küldi 
egy létező futárcég weboldalához 
megtévesztésig hasonlító oldal 
linkjét. Miután itt megadtunk 
mindenféle személyes adatot, a 
„vevő” azt kéri, küldjük el chaten a 
telefonunkra érkező sms-eket. Ezek 
segítségével az illető már indíthatja 
is az utalásokat a számlánkról.

Az utóbbi időben elszaporod-
tak a befektetési csalások is – foly-
tatta Nagy Zsolt. Magyar nagy-
vállalatok nevében magukat híres 
embernek, például ismert színész-
nek kiadó bűnözők hívják fel te-
lefonon azokat, akiknek reménye-

ik szerint van befektet-
ni való pénzük. A tele-
fonálók rövid időn be-
lül nagy hasznot ígér-
nek, ebből azonban 
természetesen semmi 
sem igaz, a cél ez eset-
ben is az, hogy hozzá-
jussanak mások megta-
karításaihoz. Még ha 
hihetőnek tűnik is az 
ajánlat, érdemes bonta-
ni a hívást, és felhívni a 
szóban forgó céget, hi-
szen így le lehet ellen-
őrizni az állítások való-
diságát. Ezt egyébként 
a gyanús banki hívá-
soknál is javasolt meg-
tenni.

Mivel hamarosan itt a kará-
csony, és mindenki aján dék be szer-
zési lázban ég, a bűnügyi osztály-
vezető az online vásárlások bizton-
sága érdekében is mondott néhány 
hasznos tanácsot. Óvatosnak kell 
lenni az extra akciókat kínáló is-
meretlen web áru há zak kal, amik-
nek még ügyfélszolgálatuk sincs, 
esetleg hibás magyarsággal van-
nak megfogalmazva a szövegeik. 
Gyanú esetén érdemes megnézni, 
milyen valós vevőértékeléseket, 
véleményeket kapott a webshop. 
Ha magánszemélytől vásárol-
nánk, nézzük meg az eladó profil-
ját – egy néhány napja regisztrált, 
egy-két ismerőssel rendelkező 
személy valódiságát illetően okkal 
lehetnek kétségeink.

Végezetül: ha becsenget hoz-
zánk a futár, gondoljuk át, biztos 
várunk-e csomagot, és ha igen, 
mit és mennyiért! Egyre gyakorib-
bak ugyanis a hamis, értéktelen 
dolgokat tartalmazó küldemé-
nyek, amiket azért adnak fel az 
ügyeskedők, mert mindig vannak, 
akik óvatlanul kifizetnek ezekért 
néhány ezer vagy tízezer forintot.

-vá-

Csúcskategóriás műszer 
a gyermekszemészetnek

Vadonatúj binokuláris indirekt 
oftalmoszkópot nyert a Szent Já-
nos Centrumkórház gyermeksze-
mészeti szakrendelése a Victoria a 
Gyermekekért Egészségvédelmi 
Közhasznú Alapítvány pályáza-
tán. De mi is ez a furcsa nevű 
eszköz? Nos, egy olyan mobil ké-
szülék, amit az orvos a fején visel-
het, és nagyítva vizsgálhatja vele a 
szem elülső és hátsó szegmentjét.

„Az oftalmoszkóp egészen ki-
csi, akár koraszülött babák vizsgá-
latánál is használható, de a moz-
gásukban korlátozott, vagy az 
egyéb okból kooperációra képte-
len gyerekek esetében is nagy se-
gítséget jelent” – magyarázta dr. 
Bodrogi Petra részlegvezető főor-
vos (képünkön a műszerrel). Mint 

hozzátette, az eszköz fontos szere-
pet tölt be az egyéves kori szemé-
szeti, valamint a koraszülött ba-
bák retinabetegségének szűrése 
során.

A főorvos elmondta, hogy ko-
rábban a felnőttszemészetről kap-
tak kölcsön egy ilyen készüléket, 
de mivel külön telephelyen mű-
ködnek, ezért indokolt volt saját 
műszer beszerzése. A gyermeksze-

mészeti szakrendelés ellátási terü-
lete nem kicsi, hiszen a XII. kerü-
let mellett kiterjed teljes Közép- és 
Észak-Budára, valamint több 
agglomerációs településre is. Az itt 
élőkön kívül a kórház különböző 
osztályairól, rendeléseiről is fogad-
nak gyerekeket a szakemberek.

(ko)

LAKOSSÁGI 
VESZÉLYESHULLADÉK-GYŰJTÉS

A veszélyes hulladék szakszerűtlen tárolása, elhelyezése igen jelentős kockázatot jelent  
a környezeti elemekre és az élővilágra nézve, így a Hegyvidéki Önkormányzat  

ismét veszélyeshulladék-gyűjtési akciót szervez e hulladékfajták leadására.
Kérjük, hogy járuljon hozzá környezetünk megóvásához és a háztartásában feleslegessé 

vált veszélyes hulladékokat hozza el és adja le

a Hegyvidéki Önkormányzat Zöld Irodája által szervezett gyűjtés során,

2024. december 7-én, szombaton 8:00 és 11:30 óra között,
a Tamási Áron utca 51. szám alatt található parkolóban.

(A helyszín gépkocsival vagy a 110-es és 112-es buszokkal,  
a Thomán István utca felől könnyen megközelíthető.)

Többek között az alábbi veszélyes hulladékok adhatók le:
• elektronikai hulladékok,
• festékmaradékok, ragasztók, csiszoló és korrózióvédő anyagok, és göngyölegeik  
  (kivéve: hajtógázas sprayflakonok), ecset, rongy stb.,
• szerves oldószerek, hígítók,
• olajos szilárd hulladékok (rongy, szűrő/felitató anyagok),
• növényvédő- és rovar-, rágcsálóirtó szerek, fakonzerváló anyagok és göngyölegeik,
• kiürült hajtógázas sprayflakonok (légfrissítős, hajlakkos, festékes stb.),
• használt akkumulátorok, szárazelem,
• fáradtolaj és használt étolaj,
• gyógyszerhulladék,
• klf./vegyes, kiskiszerelésű háztartási, fotó- és finomvegyszer (savak, lúgok, fertőtlenítő-             
  és tisztítószerek, kozmetikumok, hívó, fixír stb.),
• fényforrások (izzók, fénycsövek)

Figyelem! 
Azbeszt-tartalmú hulladékot (pl. azbeszt pala, szigetelőanyag),  

hungarocell- és papírhulladékot, valamint higanyt a gyűjtés során  
nem tudunk átvenni!

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy az akció keretében kizárólag hegyvidéki lakosoktól 
(lakcímkártyákat a helyszínen ellenőrizzük) háztartási mennyiségű veszélyes  

hulladékot, valamint fejenként legfeljebb 4 db használt, felni nélküli  
gumiabroncsot áll módunkban átvenni.

További információ a 70/953-1852-es vagy 1/224-5961-es telefonszámon kérhető.

Semmiképpen se adjuk meg idegeneknek a bankkártyaadatainkat!

Képernyőfotó egy hamis rendőrségi sms-ről
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A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

KÉRJE A ZÖLD RECEPTET ORVOSÁTÓL!
A fenti kategóriákba számos, jó hangulatú csoportos program tartozik, 

mint például zumba, aerobic, pétanque, asztalitenisz, kímélő torna, 
jóga vagy gyaloglóklub.

ZÖLD RECEPT

MOZGÁSSAL AZ EGÉSZSÉGÉRT!

Az orvos neve:

A páciens neve:

P.H. orvos aláírása

beteg aláírása

és a programokra jelentkezhet:

Honlap: https://hegyvideksport.hu/zold-recept/

Tel. szám: +36-70-442-2135

Kiállítás dátuma:

Prevenció

Energizálás – aerob

Energizálás – kardió

(kardió, keringést fokozó mozgásforma)

Mentálfejlesztés

Izomfejlesztés

Stresszcsökkentés – aerob

Stresszcsökkentés – relax

Hangulatjavítás

Lazítás-nyújtás

(rehabilitáció, prevenció, stretching, tartásjavító mozgásforma)

Egyéb sport, mozgásformák, éspedig: .............
...............

...............

...............
...............

...............
...............

...............
...............

...............
...

Éljen egészségesebb és vidámabb életet!

- nem ismerem a kerületi lehetőségeket
- sokba kerülnek 
a terembér letek
- nem tudom, 

hogyan 
kezdjem el

- nincs kedvem hozzá
- nincs kivel

ISMERI 
a Zöld Receptet?

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

számos ingyenes, 
beltéri és szabadtéri 

programot kínál 
Önnek partnerein 

keresztül.

MOZOG ÖN ELEGET?

A kerületi orvosok felírják Önnek a megfelelő mozgásterápiát!

Választható mozgásforma kategóriák, orvosa ajánlása szerint:

Önnek mire van szüksége?

•  Hangulatjavítás
•  Lazítás-nyújtás 

•  Prevenció 
•  Energizálás
•  Mentálfejlesztés

•  Izomfejlesztés
•  Stresszcsökkentés

https://hegyvideksport.hu/zold-recept/
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Nemzetiségi közmeghallgatások
Budapest XII. kerületi Ukrán Nemzetiségi Önkormányzat

– december 11. 10.30, polgármesteri hivatal, tanácsterem
Budapest XII. kerületi Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat

– december 12. 16.00, polgármesteri hivatal, tanácsterem

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlanokat kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós értékesítésre (licit):

Cím Helyrajzi szám Terület Megnevezése Megtekinthető Kikiáltási ár 
(nettó)

1.

1122 Budapest, 
Csemegi utca 10. 

as. 1., fszt. 1.
és I. em. 2. 

Budapest XII. kerület, 
belterület, 10041/4/A/1,

10041/4/A/2 és
10041/4/A/4

38 m2

133 m2

44 m2 

lakás (felújítandó)
lakás (felújítandó)
iroda (felújítandó)

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban megha-

tározott időpontokban
176 800 000 Ft

2. 1126 Budapest, 
Jagelló út 36/b 

Budapest XII. kerület, 
belterület,
7960/10

552 m2 kivett lakóház,
udvar, garázs

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban megha-

tározott időpontokban
249 200 000 Ft

Az ingatlanról készült információs csomagot a www.hegyvidek.hu honlapon a licithirdetésnél található tájékoztatóban foglaltaknak megfe-
lelően 10 000 Ft + áfa térítési díj ellenében elektronikusan igényelni, továbbá a licit feltételeiről érdeklődni a +36-30/529-4383-as telefonszámon 
munkanapokon 9.00–12.00 között lehet 2024. november 26. napja 9.00 órától 2024. december 11. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés 
feltétele!

Kovács Gergely polgármester

A „Véresmajor” szomorú története
Emlékprogramok a nyilas téboly 80. évfordulóján

Az egykori nyilas önkény időszakában véres események színtere volt 
a Hegyvidék, különösen a ma békét sugárzó közpark, a városmajor. A 
történelem sötét időszakának zsidó és keresztény áldozataira történő 
emlékezés az együttérzés kifejezése és a gyógyulás első lépése lehet.

A Városmajori Jézus Szíve Plébá-
nia is megszenvedte az 1944–45-
ös időszakot, többször mutatko-
zott falai között a környékbeli 
nyilas tevékenység egyik hírhedt 
kulcsfigurája, Kun páter. A kiug-
rott erdélyi szerzetes – bár a meg-
győződéses antifasiszta Serédi 
Jusztinián esztergomi bíboros-
hercegprímás megtiltotta, hogy 
papi tevékenységet folytasson – 
több beszédet mondott az általa 
önkényesen kisajátított templom-
ban. Ezeket a „prédikációkat” 
erősen áthatotta politikai meg-
győződése.

A kor szélsőséges viszonyait is 
érzékelteti, hogy a Városmajortól 
csupán kőhajításnyira, a Maros és 
a Szamos utca sarkán álló házban 
élt édesanyjával egy másik – ke-
véssé ismert – katolikus pap, Er-
vin Gábor. Ő először egy zsidókat 
érő atrocitás elleni tiltakozása 
miatt került szembe a városmajo-
ri nyilasokkal. Ekkor még elen-

gedték, de később, amikor a kö-
zeli zsidó kórházak és a szeretet-
otthon elleni támadások elől 
menekülő zsidókat fogadott a la-
kásába, őt és édesanyját is megkí-
nozták és megölték.

Ervin Gábor halálának 80. év-
fordulóján, december 4-én dr. 
Kránitz Mihály atya tart megem-
lékezést, majd szentmisét a város-
majori kistemplomban 17 órától. 
Az emlékezők felkeresik a vértanú 
pap egykori házát, ahol ma is lát-
ható az emléktáblája (képünkön).

A programsorozat következő 
állomásaként egy héttel később, 
december 11-én 18 órától a város-
majori nyilas téboly eseményeiről 
és áldozatairól szóló előadásra vár-
ja az érdeklődőket Csonka Laura 
történész szintén a kistemplom-
ban. Fejérdy András egyháztörté-
nész, az 1930–40-es évek egyhá-
záról szóló előadásával folytatódik 
az események felelevenítése 2025. 
január 15-én, végül az Alma utcai 

szeretetotthon lakói elleni gyilkos-
ságok 80. évfordulóján, január 
19-én, vasárnap kora délután 
Csonka Laura vezetésével a 
„Véresmajor” című megemlékező 
sétával lehet bejárni a szomorú 
helyszíneket. A programsorozat 
zárásaként szintén aznap, a nagy-
templomban engesztelő ökumeni-
kus istentiszteletet vezet dr. Fábry 
Kornél esztergom-budapesti se-
gédpüspök, Ablonczy Tamás 
budahegyvidéki református lelki-

pásztor és Keczkó Pál, a Budai 
Evangélikus Egyházmegye espe-
rese.

A szervezők célja, hogy múl-
tunk dicstelen időszakát megis-
merve tudjuk leróni kegyeletünket 
az ártatlan zsidó és keresztény ál-
dozatok előtt, s a programokon 
való részvétel az alapvető emberi 
méltóság tiszteletének és a szívből 
jövő együttérzésnek a gesztusa 
legyen.

(Barta)

Denevérjelzés-felismerésből jeles!
Környezetvédelmi vetélkedőn szerepeltek jól a Sashegyi Arany János iskola diákjai

Élményszerű keretek közt ráirá-
nyítani a középiskolások figyel-
mét Budapest természeti értéke-
ire és az aktív természetvédelem 
fontosságára – ez a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park Igazgatóság célja a 
hagyományteremtő 
szándékkal tavaly 
életre hívott Seregé-
lyes Tibor Emlék-
versennyel. A Csa-
pody Vera Termé-
szetvédelmi Tanul-
mányi Verseny tra-
dícióira épülő 
megméretésen má-
sodszor vettek részt 
a Sashegyi Arany 
János Általános Is-
kola és Gimnázium 
diákjai, mégpedig 
sikeresen: az erős és 
nagy létszámú me-
zőnyben az előkelő 
ötödik helyen vé-
geztek.

Egy esztendővel 
ezelőtt az Arany Já-
nos iskola rendezte 
meg a vetélkedő két 
fordulója közül az 
elsőt, a másodiknak pedig a 
Szemlő-hegyi-barlang volt a szín-
helye. Akkor nagyszerű hegyvidé-
ki siker született, a Városmajori 
Gimnázium szerezte meg az első 
és a harmadik helyet, míg az 
Arany a hatodik helyen zárt.

A mostani verseny is szép kör-
nyezetben, a Pál-völgyi-bar lang-

ban és a Kőfejtőben zajlott. Ti-
zenöt kerületből összesen har-
minckét iskola nevezett egy-egy 
csapattal, hogy terepi és elméleti 
feladatokat megoldva adjon szá-
mot tudásáról.

A múlt évhez hasonlóan ezúttal 
is Lepesi-Benkő Réka biológiata-
nár készítette fel az Arany János 
iskola tanulóit. Mint elmondta, az 
idén egy kicsit nehézkesebben ala-
kult a felkészülésük. Mivel a szük-
séges tudásanyag jelentős része 
nincs benne a jelenlegi alaptan-
tervben, ezért külön alkalmakat 

kellett keresni az ismeretek elsajá-
tításához, elmélyítéséhez. „Szeren-
csés körülmény – tette hozzá –, 
hogy valamennyi diákom elköte-
lezett biológiafakultációs, 11–12. 
évfolyamos tanuló, akiket nem 

kellett sokat győzködni, hogy ér-
demes beilleszteni az extra prog-
ramokat az amúgy is sűrű min-
dennapjaikba.”

Könnyebbséget jelentett, hogy 
a Duna-Ipoly Nemzeti Park Igaz-
gatóság sok fontos és hasznos se-
gédanyagot bocsátott a csapatok 
rendelkezésére. Ezekből, valamint 

a tanárnő saját oktatási anyagaiból 
készültek fel az Arany diákjai – 
Maux Lilla Aisa, Katona Gabriel-
la, Kováts Zsigmond –, míg a 
gyakorlati ismereteket a Budai 
Sas-hegy Természetvédelmi Terü-

leten és a Pál-völgyi-
bar lang ban tett láto-
gatások során igye-
keztek elsajátítani. 
Különleges felada-
tokból nem volt hi-
ány a versenyen: 
távcsöves állatfelis-
merés, geológiai 
képződmények be-
azonosítása, növény-
ismereti kérdések, 
denevérjelzés-felis-
merés, adatkeresés 
sza ba du ló szo bá ban 
és sátorban, termé-
szetvédelmi problé-
mafeladat megoldá-
sa és licitálós kvíz 
szerepelt a próbaté-
telek között.

A pedagógus 
nagyra értékelte, 
hogy a szervezők 
mind tavaly, mind 

most külön figyelmet fordítottak 
a felkészítőkre. A Szemlő-hegyi-
barlang látogatóközpontjában egy 
Budapest barlangrendszerét be-
mutató filmet vetítettek le a taná-
roknak, valamint vezetett sétára 
invitálták őket a Szemlő-hegyi- és 
a Pál-völgyi-barlangba.

MM.

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-

testülete
(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)

pályázatot hirdet a

Hegyvidék Lapkiadó (hegyvidekujsag.hu)
főszerkesztő és intézményvezető (magasabb vezető)

beosztás betöltésére

1. A magasabb vezetői beosztással járó lényeges feladatok:
•  a Hegyvidék című lap nyomtatott és online megjelenésével kapcso-

latos főszerkesztői feladatok ellátása;
•  gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékenységek ellátásáról, 

koordinálásáról, megszervezéséről, a jogszabályban meghatározott 
követelmények teljesítéséről;

•  felelős a költségvetési szerv szabályszerű működtetéséért;
•  gyakorolja a munkáltatói jogokat;
•  szervezi és ellenőrzi a költségvetési szerv szakmai munkáját.

2. Pályázati feltételek:
•  felsőoktatásban szerzett bölcsészettudományi, társadalomtudományi, 

közszolgálati, gazdaságtudományi, pedagógus, hittudományi, 
andragógus, művelődésszervező szakképzettség valamelyike;

•  magyar állampolgárság vagy külön jogszabály szerint a szabad moz-
gás és tartózkodás jogával rendelkező, illetve bevándorolt vagy lete-
lepedett státusz;

•  büntetlen előélet;
•  cselekvőképesség;
•  18. életév betöltése;
•  igényesség, pontosság, nyitottság, önálló gondolkodásra való képes-

ség;
•  csapatmunkára való alkalmasság.

3. A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
•  nyomtatott lapnál szerzett vezetői gyakorlat (különösen főszerkesz-

tő, főszerkesztő-helyettes, felelős szerkesztő);
•  tényleges lapszerkesztői technikai tudás;
•  legalább középszintű nyelvismeret.

4. Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
•  szakmai önéletrajz;
•  90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány;
•  végzettséget, képzettséget, nyelvismeretet igazoló okiratok hitelesített 

másolata;
•  a költségvetési szerv vezetésére, fejlesztésére vonatkozó szakmai prog-

ram;
•  a pályázó nyilatkozata arról, hogy
–  a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat anyagát megismerhetik;
–  a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárás-

sal összefüggő kezeléséhez hozzájárul;
–  a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvényben 

[Kjt.] meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll fenn;
–  sikeres pályázat esetén a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséget 

vállalja.
5. A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év (2025. február 1-jétől 
2030. január 31-ig).
6. A közalkalmazotti jogviszony: főszerkesztő munkakörben határo-
zatlan időre szól a költségvetési szervnél újonnan létesített jogviszony 
esetén, 3 hónap próbaidő kikötésével.
7. A közalkalmazott által betöltendő munkakör: intézményvezető, 
főszerkesztő (magasabb vezető).
8. Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatások-
ra a Kjt. rendelkezései az irányadók.
9. A munkavégzés helye: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a.
10. A pályázat benyújtásának határideje: 2024. december 28.
11. A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot zárt borí-
tékban a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hiva-
tal Polgármesteri és Jegyzői Titkárságán kell benyújtani vagy postai úton 
megküldeni az önkormányzat székhelyére (1126 Budapest, Böszörményi 
út 23–25.).
12. A pályázat elbírálásának határideje: a pályázati határidőt követően 
a Kjt. 20. §/A. (6) bekezdése alapján felállított háromtagú bizottság vé-
leményét mérlegelve a bizottsági meghallgatások lezárását követő első 
képviselő-testületi ülés, de legkésőbb 2025. január 31. napja.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok 
nem érkeznek.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Juhász Katalin 
humánpolitikai referens nyújt a 06-1/224-5900/5196-os telefonszámon.

A jókedvű Arany-csapat

Adventi ebéd időseknek
Időpont: december 17-én és december 18-án 13.00

Helyszín: Barabás Villa (Városmajor utca 44.)

Az esemény a XII. kerületi nyugdíjasok számára nyitott. A limitált 
férőhelyek miatt előzetes regisztráció szükséges. Egy fő kizárólag 
egy alkalomra regisztrálhat.

A regisztrációra december 2-tól munkanapokon 10.00–14.00 órá-
ig van lehetőség személyesen az alábbi helyszíneken:

Hegyvidéki Szociális Központ – Városmajor utca 16.
Normafa Gondozási Központ – Normafa út 1.
Németvölgy Gondozási Központ – Kiss János altábornagy utca 33/b
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Apró lépések palackügyben
Október 29-i lapszámunkban 
részletesen foglalkoztunk a mű-
anyag és egyéb palackok visszavé-
telével kapcsolatos problémákkal. 
Egyebek közt azzal is, hogy a XII. 
kerületben kevés helyen működik 
REpont, ráadásul az ezeket befo-
gadó boltok elsősorban az alsó 
részeken találhatók. Azaz annak, 
aki a hegyvidéki területeken la-
kik, sokat kell utaznia üres üve-
gekkel megpakolva. Ez pedig 
bonyolult mutatvány – és nem-
csak az idősek számára –, különö-
sen a tömegközlekedési eszközö-
ket használva.

Most úgy tűnik, történik elő-
relépés, hiszen a Budapest Fővá-
rosi Közgyűlés elfogadta Vitézy 
Dávid javaslatát, aminek a lénye-
ge, hogy 0–24 óráig nyitva tartó 
közterületi visszaváltóhelyek te-
lepítését kezdeményezik a 
MOHU-nál. Önmagában ez 
még nem lenne megoldás a XII. 

kerületiek problémájára, csak 
akkor, ha az új nonstop RE pon-
tok kijelölésekor gondolnának a 
városközponttól távolabb élőkre. 
Mindenképpen olyan helyszínek 
jöhetnek szóba, amik könnyen 
elérhetők tömegközlekedéssel, 
így adják magukat a buszvégál-
lomások, a közlekedési csomó-
pontok, de jó ötletnek tűnik 
például a kórházak, posták mel-
letti elhelyezés is.

Azt, hogy pontosan mi lesz a 
döntés, még nem tudjuk, minden-
esetre reménykedünk abban, hogy 
akad majd olyan, aki figyel ezekre 
a valós igényekre. Rajtunk nem 
múlik, időről időre visszatérünk a 
témára, ha szükséges.

Történt még egy fővárosi dön-
tés a palackvisszaváltással kapcso-
latban, ami elsősorban a köztisz-
taság fenntartását szolgálja. A 
közgyűlés elfogadta azt a javasla-
tot, ami szerint palacktartó kerül-

jön a forgalmasabb 
köztéri kukákra 
vagy ezek mellé, 
hogy a kidobásra 
ítélt, de visszaváltha-
tó palackok ne a sze-
metesekben végez-
zék.

Gyakorlattá vált 
ugyanis, hogy a ne-
héz körülmények 
között élők a kuká-
kat felforgatva „va-
dásznak” az 50 fo-
rintot érő palackok-
ra, eközben pedig 
sokszor szétdobálják 
a hulladékot az ut-
cán. Ezt előzné meg 
a főváros a palack-
tartók kihelyezésé-
vel, aminek van még egy előnye: 
ez az egyszerű megoldás az újra-
hasznosítást is szolgálja. Működő 
példák jócskán vannak Európá-

ban, például Frankfurtban és Ber-
linben is felszereltek ilyen tartókat 
a közterületeken.

-os

Kerékpáros túrázás hegyvidéki indulással
Immár még könnyebben kérhe-
tünk gyakorlati tippeket a szabad-
idős biciklizések szervezésével 
kapcsolatban a Magyar Kerékpá-
ros Turisztikai Szövetség munka-
társaitól, ugyanis tavasszal az 
Apor Vilmos tér 20. szám alá köl-
tözött az irodájuk. A gyakran 
MAKETUSZ néven rövidített 
szervezet hét éve működik az egész 
országban a kerékpáros infra-
struktúra és szolgáltatások színvo-
nalának emelése, a hazai 
kerékpárosbarát turisztikai szol-
gáltatások fejlesztése és képzések 
indítása érdekében. Emellett ren-
geteg biciklis programot koordi-
nál, amelyek a hegyvidékiek szá-
mára is vonzók lehetnek.

Pénzes Erzsébet elnök lapunk-
nak elmondta, hogy kifejezetten 
a turisztikai célú túrázás tartozik 
a profiljukba, a városi kerékpáros 
„munkába járást” csak gyakorol-
ják a kollégák (úgyhogy most már 
gyakrabban összetalálkozhatunk 
velük biciklizés közben a hegyvi-
déki utcákon). Aktuális program-
jaik közül kiemelte a vezetett tú-
rákat, amikkel a kevésbé gyakor-
lott biciklisták is biztonságos kö-
rülmények között tekerhetnek a 
szabadban.

A maketusz.hu honlapról a pro-
jektek fül alatt is elérhető 
tekerjazoldbe.hu oldalon nemcsak 
a meghirdetett kirándulások kö-

zül lehet válogatni, hanem saját 
túrát is be lehet jelenteni. A szö-
vetség természetesen leellenőrzi 
ezeket a magánkezdeményezése-
ket, mielőtt meghirdetné, de a 
rátermett túraszervezők akcióit 
anyagilag is támogatja, létszámtól 
függően.

Különösen a hegyvidéki iskolák 
számára lehet érdekes a 
bringasvandor.hu oldal, ahol a 
MAKETUSZ osztálykirándulá-
sokra hívja a mozogni vágyó fia-
talokat és vállalkozó kedvű taná-
raikat. A vasúttal – akár a Déli 
pályaudvarról – is könnyen meg-

közelíthető kiindulópontokon a 
csoportok tagjai a szervezők által 
biztosított biciklikre pattanhat-
nak, és egy nap alatt bejárhatják a 
Velencei-tó, vagy akár a Tisza-tó 
környékét.

Ezek a 30-60 kilométeres, ké-
nyelmes és biztonságos túrák egy-
részt egészséges testmozgást bizto-
sítanak, másrészt útba ejtenek az 
általános iskolás vagy gimnazista 
korosztálynak szóló ismeretterjesz-
tő megállókat. Ha az egynapos 
program elnyerte az osztályok tet-
szését, akkor ugyanezen a honla-
pon egyhetes – akár a szomszédos 

országok magyarlakta vidékeit is 
érintő – nyári táborok szervezésé-
ben is hathatós szakmai segítséget 
kaphatnak a MAKETUSZ-tól.

Családi bringázás előtt is érde-
mes felkeresni a weboldalt. Sok 
hasznos tanács mellett például a 
gyerek- és családbarát szolgáltatá-
sokról informálódhatunk, vala-
mint olyan eredeti programokra 
is rátalálhatunk, mint például a 
farsangi időben tartott jelmezes 
biciklizések.

Se szeri, se száma tehát a válto-
zatos lehetőségeknek. Sőt, a szö-
vetség által fejlesztett „Ke rék pá-
ros ba rát” okostelefonos alkalma-
zás formájában akár magunkkal 
is vihetjük a túrára a bicajozás 
közben érdekes legfontosabb in-
formációkat.

A MAKETUSZ szívesen segít 
egyedi kérdésekben is. A Hegyvi-
dék kerékpáros kihívásait jól is-
merve a szervezet örömmel ajánl 
biztonságos, kipróbált útvonala-
kat a kerületből a Budapest–Bala-
ton bicikliút kamaraerdei kiindu-
lópontjára, vagy a szintén nagyon 
kellemes szentendrei, váci kirán-
dulások kezdő szakaszára. Ezzel a 
kis segítséggel bárki bátran neki-
indulhat a talán ijesztőnek tűnő 
városi szakasznak is, és könnyedén 
elérheti a csodaszép, egész napos 
túrázásra is alkalmas útvonalakat.

(Barta)

Újabb őshonos fák 
a kerületi kertekben

A tavalyi sikeres kezdeményezés 
folytatásaként az idén újabb ősho-
nos, lombhullató fafajok csemetéit 
osztotta ki a Hegyvidéki Zöld Iro-
da. Az önkormányzat már minden 
ültetési lehetőséget kihasznált a 
XII. kerület általa kezelt közterüle-

tein, ezért kezdeményezte a magán-
kerti faállomány gyarapítását. Így 
valósulhatott meg az Árnyas Hegy-
vidék Program részeként a múlt 
évben az első ingyenes faosztás.

A Nemzetközi Dendrológiai 
Alapítvány által biztosított suhán-
gokkal kapcsolatban évek óta 
gyűlnek a pozitív tapasztalatok, 
ezért ma már állíthatjuk, hogy 
ezek a fiatal növények eredménye-
sen alkalmazkodnak új termőhe-
lyükhöz, és nem sínylik meg az 
átültetést. A mostani 106 jelent-
kező összesen 9 fafajból választha-
tott, ezek közül a kifejezetten 
szárazságtűrő kocsánytalan töl-
gyet keresték a legtöbben. „Sláger” 
volt a molyhos tölgy is, míg cser-
tölgyből és kocsányos tölgyből 
ezúttal kevesebb fogyott.

A kertekbe legalkalmasabb fák 
kiválasztásában a Hegyvidéki 

Zöld Iroda honlapján közzétett 
fajleírások adtak szakmai segítsé-
get. Itt ismerkedhettek az érdek-
lődők a kőrisekkel is, amelyekből 
szintén szép számban vittek a 
kertbarátok. A legnépszerűbb ma-
gas kőris mellett a pannon és a 

virágos kőris is keresett növény 
volt. A juharokat az ellenálló me-
zei juhar képviselte, rajta kívül 
pedig még a sövény nevelésére is 
alkalmas közönséges gyertyán ke-
rült fel az igényelhető fajok listá-
jára.

A hegyvidéki tájra jellemző ős-
honos fák állományát növelő su-
hángok mellé ültetési ismertetőt is 
kaptak a jelentkezők, akik közül 
többen örömmel meséltek nekünk 
a tavaly igényelt fák fejlődéséről. 
A növények közül néhány immár 
a „Kertemben a természet” pályá-
zat díjazott kertjeiben cseperedik. 
Az akciók által tehát tovább gya-
rapodott a magánkertekben élő 
fák száma, amelyek a következő 
évtizedekben jótékonyan járulnak 
majd hozzá a Hegyvidék élhető 
mikroklímájának megőrzéséhez.

B.

A Városmajorért 
gereblyéztek az önkéntesek
Tucatnyi önkéntes ragadott ge-
reblyét, hogy segítségére legyen 
a FŐKERT munkatársainak a 
koros fákról bőségesen hulló őszi 
lomb összegyűjtésében a Város-
majorban. Az Élhető Hegyvidé-
kért Egyesület képviseletében dr. 

Novák István szervezte meg ezt 
az idei immár harmadik közös-
ségi programot a parkban. A 
több mint három éve sikeresen 
működő közösségi komposztáló 
környékbeli használóiból és a 
Városmajori Parkbarátok Köré-
nek tagjaiból verbuválódó kis 
csapat Csaba utcától induló 
munkájának előrehaladását a 
nagy levélkupacok jelezték, ame-
lyeket a kertészek vittek el kom-
posztálni.

Ugyanez a néhány tucat lelkes 
közreműködőt számláló kör már 
évek óta tavasszal gyomlálással, 
sarabolással igyekszik megszépíte-
ni a parkot, nyáron pedig az öntö-
zésből veszi ki a részét. A kellemes 
időben végzett könnyű testmoz-
gással is komoly eredményeket 
érnek el, amit mindenki észreve-
het, aki a parkban sétál.

Emellett a szervezők fontosnak 
tartják hangsúlyozni, hogy közös-
ségépítő alkalomnak is kitűnő az 
önkéntes munka. A környéken 
lakó résztvevők – és a munkavég-
zés alatt erre vetődő járókelők – 
számára is fontos üzenete a prog-

ramnak, hogy a város többi zöld 
területéhez hasonlóan a Városma-
jort sem lehet „szolgáltatásnak” 
tekinteni, ami térítésmentesen áll 
mindenki rendelkezésére. A park 
akkor tudja fenntartani vonzó ar-
cát, addig tudnak egészségesen 
fejlődni a növények, ameddig 
mindenki – lehetőleg rendszeresen 
– tesz ezért.

A Városmajor jövőre nevezetes 
évfordulóhoz ér, városi közpark-
ként fái 240 éve vetnek árnyékot 
az Ördög-árok egykori vidékére. 
A születésnapot már kétszer ün-
nepelték a park intézményei, má-
sok mellett a Városmajori Plébá-
nia, a FŐKERT és a Városmajori 
Szabadtéri Színház. A kerek évfor-
dulón, július 26-án is számítha-
tunk rendezvényekre, érdekes 
programokra.

-b-

Most terem a tűztövis
Ha a Hegyvidék kertvárosi része-
it járva valaki meglát egyet a tűz-
tövisbokrokból, biztos azonnal 
megérti, hogy mire utal a névben 
szereplő „tűz”. Ha pedig közel is 
megy hozzá, többé a tövis sem 
igényel majd külön magyarázatot.

A Dél-Európában őshonos, 
örökzöld cserje karriere nem in-
dult jól Magyarországon. Mivel az 
alapfaj fagyérzékeny, ráadásul 
védtelen néhány baktériumos 
megbetegedéssel szemben, csak 
kevés példánya díszlett nálunk. 
Aztán ötven éve, amikor sikerült 
kinemesíteni a fagytűrő, betegsé-
gekkel szemben ellenálló változa-
tokat, berobbant a kertekbe. Erő-
teljes növekedése és barátságtalan 
tövisei miatt sűrű, áthatolhatatlan 
sövényt lehet nevelni belőle, ez 
ráadásul jól tűri a metszést, így 
akár formára is nyírható, és védel-
met biztosít a kíváncsi tekintetek 
ellen.

A rózsafélékhez tartozó 
Pyracantha (görögül, szó szerint: 
tűztövis) nemzetségbe mindössze 
hét faj tartozik, ezek többsége a 
Távol-Keleten őshonos. Kertésze-
ti szempontból a közönséges tűz-
tövis (Pyracantha coccinea) bír je-
lentőséggel, amelynek tetszetősek 

a sárga, narancs és vörös almater-
mései.

Az erőteljes hajtásokból álló 
bokor ritkán éri el a 2-3 méter 
magasságot. Rengeteg apró, fehér, 
ötszirmú virága májusban nyílik, 
ilyenkor a beporzó rovarok kedvelt 
táplálkozóhelye a bokor. Sötét-
zöld, elliptikus leveleinek széle 
gyakran csipkézett vagy fűrészes, 
néhány fajta fehér szegéllyel ren-
delkezik.

A borsóméretű, gömbölyű ter-
mések késő ősszel érnek be. Fo-
gyaszthatók, de nem jelentenek 
különösebb gasztronómiai él-
ményt, magjai viszont – ha nagy 
tömegben ennénk – enyhén mér-
gezők lehetnek a bennük lévő ci-
anidok miatt. Talán ezért népsze-
rűtlenek a madarak körében, és 
maradnak olyan hosszú ideig a 
bokrokon.

A tűztövis beszerzése nem okoz 
fejfájást, a legtöbb kertészeti áru-
dában még válogatni is lehet a 
színárnyalatok közül. A ma meg-
vásárolható változatok igénytele-
nek, mindenféle talajadottság 
mellett jól fejlődnek. Viszont igye-
kezzünk végleges helyére telepíte-
ni, mert érzékeny gyökérzete meg-
sínyli az átültetést!

Tavasztól késő őszig 
bármikor ültethető. Jól 
érzi magát a napon és 
a félárnyékban is, ked-
veli a meleg, száraz 
nyarakat, és elviseli a 
szennyezett városi le-
vegőt is. A tűztövis 
esetében kártevők, 
kórokozók támadásá-
val sem kell számol-
nunk. Különösen az 
idősebb tövek alá terít-
sünk évente érett kom-
posztot a gazdagabb 
virágzás érdekében.

Gondozását a met-
szés jelenti, amit bát-
ran végezhetünk, nem 
teszünk kárt a növény-
ben, amely erőteljes 
növekedésével gyorsan pótolja a 
levágott ágakat. Ügyeljünk azon-
ban arra, hogy ha a friss hajtásokat 
tavasszal levágjuk, akkor elmarad 
a virágzás és a termés, ezért inkább 
késő ősszel vagy még a kihajtás 
előtt alakítsuk bokrainkat. Bár 
nem futónövény, mégis lehet ta-
lálkozni házfalakat, kerítéseket 
beborító példányaival, erőteljes 
növekedésüket kihasználva alakí-
tották ezeket kúszónövénnyé.

A tűztövis apró almákkal sűrűn 
berakódott ágai vázában is tartó-
sak, meleg, őszies színeikkel a la-
kás érdekes és szép díszei lehetnek. 
Kiválóan kombinálható a szintén 
ebben az időszakban érő hóbogyó-
val, vagy akár a sárgás dísztökök-
kel, de – főleg akkor, ha több 
különböző árnyalatú bokorral is 
rendelkezünk – önmagában is iz-
galmas kompozíciót ad.

BI

Ezúttal kilenc fafajból lehetett választani

Jöhetnek a nonstop, 0–24 órás REpontok

Se szeri, se száma a változatos bringázási lehetőségeknek

Akár a szennyezett városi levegőt is elviseli

A nagy, sárgásbarna levélkupacok jelezték a munka sikerességét
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A kétszáz székláb és a „bakonyi betyárok”
Bakonyi Mihály (†) és Ázbej Kris-
tóf, Bánsághi Péter (†), Bánsághi 
Tibor Vince, Borosnyay Klára, 
Bódi Ágnes (†), Daróczi Péter, 
Gémes Péter (†), Horn Zsuzsa, 
Konkoly Iván, Körösényi Tamás 
(†), Orient Enikő, Pálos Anna, 
Simon András (†), Szereday Ilona, 
Széchy Beáta. Mester és tanítvá-
nyai, akiknek az alkotásaiból ki-
állítás nyílt a polgármesteri hiva-
talban.

Az egykori Mártonhegyi isko-
lában tanított Bakonyi Mihály 
festőművész-tanár, az ő munkáit 
2023 őszén láthattuk az önkor-
mányzatban. Diákjai közül sokan 
művészi pályára léptek, közülük 
tizenöt alkotótól és mesterüktől 

tekinthető meg 
most néhány mű a 
folyosógalériában – 
mondta a megnyi-
tón Kocsik Tekla 
alpolgármester.

Mesébe illő idő-
utazás – jellemezte a 
látottakat Orient 
Enikő kurátor. A 
hegyvidéki textil-
művész rövid átte-
kintést adott a honi 
képzőművészet több 
évtizeden keresztül 
egyik legjelentősebb 
forrásáról.

Bakonyi Mi-
hály friss diplomásként került 

az 1959-ben meg-
nyitott Már ton-
he gyi úti általános 
iskolába, és egész 
aktív életében ott 
tanított. 2023-ban 
lett volna 90 éves, 
az évfordulón em-
léktáblát állítottak 
az oktatási intéz-
ményben, amely 
ma a Tamási Áron 
Általános Iskola, 
Gimnázium és Né-
met Nemzetiségi 
Gimnázium nevet 
viseli. „Hitt a te-
hetség, a szorgalom 
művészformáló ere-
jében” – olvasható a 
táblán.

Óráira a rendkívüli fegyelem 
volt jellemző, és aki ezt megtartot-
ta, az egy pártfogó, támogató, 
inspiráló pedagógust tudhatott a 
háta mögött. Felfigyelt a tehetsé-
ges diákokra, szakkörön foglalko-
zott velük, és szisztematikusan 
készítette fel őket a felvételire a 
Képző- és Iparművészeti Szakkö-
zépiskolába, vagyis a „Kisképző-
be”. Tanítványok százait indította 
el a művészeti pályán.

A mesterről Sipos Endre művé-
szetfilozófus is megemlékezett, 
akivel együtt Bakonyi négy évti-
zede hozta létre az azóta is műkö-
dő Fővárosi Festő Stúdiót. Nem 
véletlen, hogy a kortárs képzőmű-
vészek közül Bakonyi Mihály keze 
alól kerültek ki a legtöbben, mert 
a legtehetségesebb és legszorgal-
masabb tanítványainak egy héten 

három szakkört is szervezett. Szi-
gor és szeretet jellemezte őt, hitt 
abban, hogy csak kemény munká-
val érhető el igazi, hosszan fenn-
maradó eredmény.

Ilyen emlékkiállítást sorozat-
ban készíthetnének – jegyezte 
meg Sipos Endre –, hiszen Bako-
nyi több száz diákot indított el a 
művészeti pályán, a vizuális kul-
túra területén. Szerencsésnek 
mondhatják magukat, akik be-
kerültek a szakkörébe, mert jó 

híre volt, egyre többen jártak 
hozzá – a „Kisképzőben” végül 
már „bakonyi betyár osztályok” 
indultak.

„Amíg a kétszáz székláb nem 
lett jól lerajzolva, addig nem sza-
badott szemet rajzolni!” – emléke-
zett a művészetfilozófus arra, ho-
gyan tanított Bakonyi Mihály 
műhelyszellemet, művészet iránti 
alázatot. Sokoldalú művészetét 
megfontoltság, alaposság, követ-
kezetesség, céltudatosság, elmé-
lyülés jellemezte. Fő vonala a gra-
fika, a festészet, a síkplasztika és a 
művészeti nevelés volt. Tanítvá-
nyai munkáin átsugárzik a termé-
szet szeretete, a lelki stabilitás, a 
szakmai igényesség, az érzékeny-
ség, a konstruktivizmus, a kreati-
vitás, az autonómia, a tartalom és 
forma egysége, a mögöttes szelle-
mi tartalom – ezeket plántálta 
beléjük. Sipos Endre zárásképpen 
arról is szólt, hogy emlékkönyv 
készül a mesterről.

Sz. D.

PP A Mester és tanítványai című 
kiállítás megtekinthető: december 
18-ig, ügyfélfogadási időben, hétfőn 
13.00–17.30, szerdán 8.00–
16.00, pénteken 8.00–12.00 óráig. 
Helyszín: polgármesteri hivatal, I. 
emeleti folyosógaléria, Böszörményi 
út 23–25.

Miképpen lehet az adott kontextusban a lehető legjobb világot választani?
A határokon túlra pillantva próbálják meg kifejezni a kimondhatatlant 
Regős István művei. Az idén a hetvenedik életévét betöltő képzőmű-
vész kiállítása a Hegyvidék Galériában látható, ahol legújabb festmé-
nyei mellett – gyűjtők és magángyűjtők jóvoltából – a 80-as, 90-es 
és 2000-es évek egy-egy emblematikus alkotását is megtekintheti a 
közönség.

„A lehető legjobb világunkban 
járva” címet adta a Hegyvidék 
Galéria új kiállítása esszészerű 
megnyitójának Gulyás Gábor esz-
téta. Az idén 70 éves Regős István 
képzőművész festőként ismert, de 
készített nagyszerű objekteket, 
installációkat is. Karakteres pik-
túráját nem véletlenül nevezik 
néhányan emblematikus szürreá-
lisnak, mások naiv expresszívnek, 
megint mások abszurdnak vagy 
groteszknek. Jogosan említik pél-
dául Magritte hatását, sőt az író, 
Mrożek nyomai is fellelhetők a 
képeken, amelyek között vannak 
kol lázs tech ni ká val készültek is.

A bemutatott művekre egyen-
ként reflektálva az esztéta felvetet-
te: mi a témája, a legfontosabb 
eleme az itt látható műalkotások-
nak? A kérdésre Regős művészete 
rendhagyó módon, de világosan 
válaszol: az ember. Mégpedig úgy, 
hogy az egyik művén sem jelenik 
meg…

Miket is ábrázolnak a képek? 
Például „egy fehéren izzó óriáske-

reket, melyről lenézve más néző-
pontból láthatjuk a környezetün-
ket; egy klasszikus tévékészülék-
ből átalakított bárszekrényt, 

amelybe tetszetős kinézetű üveg-
palackokat és dobozba csomagolt 
prémiumitalokat helyezhetünk el; 
Bauhaus stílusú kanapét, melyet 
egy autó utánfutójaként is hasz-
nálhatunk; egy korszerű vasútál-
lomást, egy modern stílusú, telje-
sen kompakt csónakházat; egy 
hegyvidéki, reprezentatív hétvégi 
házat, tökéletesen karbantartott, 

öntözött kerttel és az örök nyár 
képzetét keltő tündöklő nappal; 
egy bőröndöt, amelyben geomet-
rikus formák sorakoznak, és egy 
olyan táncos hölgy képe, aki már 
régóta nem él, lehet, hogy ő már 
angyal…”

Gulyás Gábor azt is megállapí-
totta, hogy Regős alkotásai a ha-

tárokon túlra pillantva próbálják 
meg kifejezni a kimondhatatlant. 
Leibniz és Szent Ágoston gondo-
latait idézve arról is beszélt, hogy 
„az ember képtelen értelmezni 

magát a léten kívül; és ha már lé-
tezik, meg akar valósítani egy jó 
világot. Ehhez nyújt segítő kezet 
a művész. Ez a segítség pedig nem 
más, mint annak a felmutatása, 
hogy miképpen lehet az adott 
kontextusban a lehető legjobb vi-
lágot választani. Regős István 
egészet kutató képzőművészete 
szabad.”

Mint az esztéta kiemelte, szá-
mára ez azért is különösen vonzó, 
mert a képzőművész attitűdje 
úgy lett filozofikus jellegű, hogy 
műveiben felvonultatja civilizáci-
ónk tárgyi relikviáit, viszont az 
ember úgy van hangsúlyosan 
jelen, hogy soha nem látjuk. Em-
berségünk főbb kérdései általá-
ban megrekednek a tapasztalati 
világ felszínén – zárta szavait –, 

de van olyan művészet, amely 
képes hitelesen megjeleníteni 
mindezt. Regős István művésze-
te ilyen.”

SzD

PP A Valóság határán című kiállí-
tás megtekinthető: december 7-ig, 
keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00 óráig. 
Helyszín: Hegyvidék Galéria, Ki-

rályhágó tér 10.
Kísérőprogramok: 

december 3-án 18.00 
órakor tárlatvezetés 
Kopin Katalinnal és 
Regős Istvánnal, de-
cember 7-én 10.00 
órakor művészetpe-
dagógiai foglalkozás 
családoknak Schopp 
Ildikó művészetpeda-
gógussal.

Ázbej Kristóf: Álló alak

Orient Enikő: Az írások könyve

Bakonyi Mihály: Békés falu

Konkoly Iván: Vidám honfoglalók – Jurtaállítás

Daróczi Péter: Kőbe zárt magány

CsónakházRegős István a Bauhaus stílusú kanapéján

A nagy kerék

Néprádió Pályaudvar I.

Klasszikusok II.

Kép Fellininek
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momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Gryllus Vilmos: Nótás Mikulás 

december 1-jén 9.30 és 12.00. miku-
lás-váró koncert a legkisebbeknek.

Hogyan értsük félre a nőket? 2. 
– Csányi Sándor egyszemélyes vígjá-
tékának folytatása december 1-jén 
19.00, december 7-én 17.00.

Életünk végén? – a mária Rádió 
kerekasztal-beszélgetése december 
2-án 18.00. A sorozat egyetemes em-
beri kérdéseket jár körül. A különböző 
– hit, tudomány, művészet – terüle-
teket képviselő résztvevők segítsé-
gével a beszélgetések több szem-
pontot mutatnak be. A decemberi 
rendezvényen a többi között ezekre 
a kérdésekre keresik a választ: néhány 
évtizedre vagy örökre születtünk? mi-
lyen hatással van az életünkre, ha a 
végtelen tudatában éljük? Semmiből 
a semmibe tartunk, vagy célja van az 
ember és az emberiség életének? Az 
időnek és térnek van története?

A majdnem tökéletes boldog-
ság receptje – Pokorny Lia egysze-
mélyes estje december 2-án 19.00. 
ezen az improvizációval és interak-
tivitással fűszerezett, porcukorillatú 
estén felülhet az érzelmi hullámvasút-
ra, és hősünkkel együtt fejest ugorhat 
egy különös kalandokkal teli utazás-
ba, aminek a végén megtalálhatja 
a választ a legfontosabb kérdésre. 
Az előadást követően Rendi mari 
addiktológiai, család- és párterápiás 
konzultánssal beszélget Pokorny Lia 
a társfüggőségről, annak tüneteiről, 
továbbá arról, hogyan lehet kilépni 

ebből az ördögi körből. A beszélge-
tésbe a közönség is bekapcsolódhat.

Csend – élet – Árpád-kori temp-
lomok – Szikszay Ágnes fotóművész 
kiállítása bepillantást nyerhetünk 
Árpád-kori templomaink, nyolcszáz 
éves építészeti örökségünk belső 
tereibe, teremtett csendjébe. meg-
tekinthető: december 4-től 2025. 
január 6-ig.

L’art pour l’art Légitársaság: 
Fölszáradt a páva – előadás decem-
ber 4-én 19.00. Az abszurd humor 
rajongóinak kedvenc légitársasága 
immár másodszor landol a momkult 
színpadán: Stefanovics Angéla, Szá-
szi móni, Dolák-Saly Róbert és Pethő 
Zsolt új előadásában megjelennek a 
Légitársaság már ismert figurái új je-
lenetekben, valamint új karakterek is.

Steigervald Krisztián: Generáci-
ós élményest – karácsonyi különki-
adás december 5-én 19.00. Közremű-
ködik: bujtor balázs. vendég: Csákányi 
eszter. A generációkutatás az élet 
számos területén segíti a társadalmi 
megértést. olyan viszonyrendszerek-
hez nyújt tudást, amik sok esetben 
nehézséget okozhatnak. A könnyed 
hangvételű, esetenként élő zenei 
betétekkel toldott esten Steigervald 
Krisztián generációs kérdésekben ad 
értő támogatást a közönség számá-
ra. Két vendégével a színészdinasz-
tiák generációs viszonyrendszerére 
vetnek fényt.

Zurgó felnőtt-táncház december 
6-án 20.00. moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás.

„Már megint karácsony?” – a 
kétszeres Fonogram-díjas Farkasházi 
Réka énekes és a Tintanyúl zenekar 
ünnepváró családi koncertje decem-
ber 8-án 11.00 és 15.00. A Tintanyúl 
kortárs gyerekverseket zenésít meg, 
koncertjeit pörgő vidámság, a gyere-
keket magával ragadó témák és dalla-
mok, valamint a szülőket is megérintő 
humor jellemzik.

Nosztalgia-társastánc december 
8-án 16.00.

Karma Pema Dorje (Ölvedi Gá-
bor): Tibeti torokénekes és énekelt 
mantrakoncert december 9-én 
19.00. Az est folyamán a közönség 
tagjai az emberi hangok, archaikus 
énektechnikák és hangvibrációk által 
keltett biztonságos terekben pillant-
hatnak rá nem hétköznapi perspek-
tívából az emberi lény működésére, 
létezésére a megnyilvánult világban. 
A belső világ, a nondualitás megta-
pasztalása, a külső és belső terek 
felfedezése és egymásba nyitása a 
tibeti, japán és délkelet-ázsiai budd-
hizmus mantráival, imáival és hang-
vibrációival. Az előadó a dalok által 
vezeti a látogatókat belső ösvényeik 
kirajzolásában, és segíti őket a létezés 
mélyebb rétegeinek és értelmének 
megpillantásában, megértésében.

Dr. Almási Kitti: Elvarratlan szá-
lak – előadás december 10-én 19.00. 
A magyarázat nélkül vagy valamilyen 
fájdalmas élménnyel záruló megha-
tározó kapcsolatok kiemelt jelentő-
séggel bírnak, befolyásoló erejűek 
lehetnek abban, ahogyan az ember 
magáról gondolkodik. Számos ta-
pasztalat hatással van az életvezetési 
szokásokra, meghatározzák a félelme-
ket, a vágyakat és az egyes helyzetek-
re adott reakciókat. A konfliktusok, 
veszteségek nem megfelelő vagy 
nem elégséges feldolgozása hosszú 
ideig hordozott csalódottságot, értet-
lenséget, dühöt, fájdalmat jelenthet 
az emberek számára. Almási Kitti kli-
nikai szakpszichológus az előadásá-
ban támpontokat nyújt ahhoz, hogy 
a kulcsélményeket milyen módsze-
rekkel érdemes megközelíteni, hogy 
ne okozzanak elakadást, segítsék a 
feldolgozás folyamatát.

Egy életem: Thuróczy Szabolcs 
– életrajzi stand up est december 11-
én 19.00. Thuróczy Szabolcs, az egyik 
legnépszerűbb magyar színész a pá-
lyájáról, magánéletéről, legbensőbb 
mozgatórugóiról mesél önéletrajzi 
estjében. (A novemberi előadásról szó-
ló írásunk ezen az oldalon olvasható.)

Hemingway – A macsó mítosz 
és a valóság – irodalompszichológiai 
pódiumbeszélgetés december 13-án 
18.00. Hemingway élete és életmű-
ve kapcsán irodalompszichológiai 
beszélgetésre hívja a közönséget az 
est házigazdája, Szűcs Péter író, Tari 
Annamária pszichoanalitikussal és Ke-
resztes balázs irodalomtörténésszel 
közösen. Az est felvetése: az erős férfi 
nem is mindig annyira erős. Heming-
way műveinek tükrében az alábbi 
kérdéseket járják körbe, hogy a fenti 
állítást megvizsgálják: hogyan tudtak 
egymáshoz kötődni a férfiak és a nők 
Hemingway idejében? mit jelentett 
akkor, és mit jelent ma macsónak len-
ni? miként vált alfahímmé Heming-
way, milyen lelki sérülések vezettek 
idáig, és tudott-e egészségesen kap-
csolódni a nőkhöz? Hogy lehet az, 
hogy egyszerre menekült hozzájuk 
és el tőlük? Istennőként vagy lábtör-

lőként bánt velük? Hogyan jelennek 
meg a férfi- és a női szerepek az írá-
saiban? mit tanulhatunk Hemingway 
szövegeiből a párkapcsolatokról és 
önmagunkról?

Sövegjártó Áron: VERS min den-
ÁRON – pezsgő, 80 perces előadás 
intelligens humorral december 14-
én 19.00. Próza, vers és zene mixe. 
Sövegjártó Áron a TikTokon indította 
el veRSmindenÁRon nevű profilját, 
majd a YouTube-on is felépítette csa-
tornáját. Klasszikus és kortárs versek, 
klasszikusnak tekinthető slágerek 
szövegeit verseli el szellemes színészi 
játékkal körítve.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Winter songs – Eklekta – filmha-

tás december 7-én és 22-én 19.00–
20.30. A 14 tagú eklekta Énekegyüttes 
varázslatos karácsonyi koncertje ola 
Geijlo zenéjével. További információ: 
lovasut.hu.

Haydnnal Bécsben – bősze Ádám 
előadásai. December 9. 19.00 3. rész: 
Haydnnal a hivatalban. Jegyár: 3500 
Ft. Jegyek online a Haydneum hon-
lapján vagy személyesen a Zeneaka-
démia jegypénztárában vásárolhatók.

Meseerdő Bábszínház: A leg-
szebb karácsonyfa december 15-
én 10.30 (bábszínházi vasárnapok a 
Lóvasúton – zárás). Hagyományos, 
paravános bábszínházi előadás kesz-
tyűbábokkal. Az előadást karácsonyi 
kézműves foglalkozás követi. előadja: 
Papp Ágnes. Jegyár: 2000 Ft/fő (3 év 
alatt ingyenes).

Az Oriolus kórus koncertje de-
cember 15-én 19.00. egyházi, világi 
és karácsonyi művek, a kórus tizen-
hat éves fennállásának kedvenceiből 
válogatva. Karnagy: Weiszburg Zsu-
zsanna és mészáros Péter. A belépés 
ingyenes.

Üvegfal. van, aki hagyja, hogy 
bántsák. Zenés szövegszínházi elő-
adás Gryllus Dorka és Simon Kornél 
előadásában, Dobray Sarolta köny-
véből, december 16-án és 21-én 
19.00–20.30. Jegyár: 5900 Ft.

A Barcarola Kvartett évköszöntő 
koncertje 2025. január 4-én 19.00.

Ringató-foglalkozás szerdán 
10.00. Zenés foglalkozás 3 év alatti 
gyerekeknek és szüleiknek, nagyszü-
leiknek. Jegyvásárlás: lovasut.jegy.hu.

Szenior Örömtánc csütörtökön 
11.00. mozgás, öröm és agytorna az 50 
év feletti korosztálynak Tóth Krisztina 

Apollónia vezetésével. Jegyvásárlás a 
helyszínen.

Fitdance Barta Sylviával hétfőn 
8.30. Zene és tánc! Információ: 06-
30/625-6065.

BARABÁS VILLA
Városmajor utca 44.

barabasvilla.hu
info@barabasvilla.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Barabás Villa Galéria
A Galéria 12 Egyesület alko-

tóművész tagjainak 15 éves ju-
bileumi kiállítása megtekinthető: 
december 12-ig, hétfőn és szerdán 
9.00–19.00, kedden és csütörtökön 
9.00–17.00, valamint a meghirdetett 
programok idejében. Pénteken és 
szombaton zárva! A programot a 
nemzeti Kulturális Alap támogatja.

Barabás Villa Rendezvényterem
Little G Weevil Trio – koncert 

december 5-én 19.30–21.15. Little G 
Weevil énekes, gitáros, zeneszerző, 
szövegíró és producer, többszörös 
nemzetközi díjnyertes, a memphis-
ben megrendezett International 
blues Challenge győztese, az USA 
blues music Award díj jelöltje tizen-
négy évig élt az egyesült Államokban 
és Angliában. eddigi karrierje során 9 
nagylemeze jelent meg, 20 országban 
több mint 2000 koncertet adott. Az 
amerikai vizztone Label Group gon-
dozásában napvilágot látó, moving 
című albumát a kultikus angol mojo 
zenei magazin a 2013-as év három 
legjobb blueslemeze közé rangso-
rolta. Legutóbbi, 2023-ban megje-
lenő, If I may… című lemeze az első 
helyen szerepelt a Roots music Report 
amerikai független szervezet globális 
rádiólejátszási slágerlistáján. Az ezen 
az albumon szereplő, szintén világ-
színvonalú előadóművészek, Pengő 
Csaba (nagybőgő) és K. C. brown 
(szájharmonika) közreműködésével 
a mostani koncerten Little G Weevil 
a saját szerzeményei és kedvenc 
bluesklasszikusai közül válogat a tőle 
megszokott, közvetlen, energikus, 
történetmesélős stílusban. belépődíj: 
3000 Ft. Jegyek a barabasvilla.jegy.hu 
oldalon és a momkult pénztárában 
válthatók. A helyszínen kizárólag az 
előadás előtt, korlátozott számban, 
készpénzért kaphatók. Információ: 
info@barabasvilla.hu, +36-70/615-
1745.

Barabás Villa Rendezvényterem – 
állandó programok

Zumba Gold hétfőn 11.00–12.00.
Grace balett hétfőn 16.00–20.00 

és szerdán 16.00–19.00.
Meridiántorna szerdán 9.30–

10.30.
Salsa – kezdő és haladó szerdán 

19.00–21.00.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.hu

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Svábhegyi Adok-Veszek – az idei 

utolsó alkalom december 7-én 13.00–
16.00. Az ünnepi készülődés hangu-
latában, az újrahasznosítás jegyében 
jó állapotú játékokat, könyveket és 
apróságokat várnak a szervezők, 
amik örömet okozhatnak kicsiknek 
és nagyoknak egyaránt. Árusítás ki-
zárólag magánszemélyeknek, amihez 
regisztráció szükséges a jokaiklub@
jokiaklub.hu e-mail-címen! egy asztal 
díja: 1000 Ft. vásárlóknak a belépés 
ingyenes!

A Fény születése – festmény- és 
kegytárgy-kiállítás: Szabó Sipos bar-
nabás Jászai mari-díjas színművész és 
festőművész szakrális témájú festmé-
nyei, az azokból készült kegyképek és 
egyéb adventi kegytárgyak a Szent 

Anna mária Alapítvány alkotóitól. 
megtekinthető: 2025. január 6-ig, a 
Jókai Klub nyitvatartási idejében.

Irodalmi est november 29-én 
19.00–21.00. varázslatos advent – 
Harmatozzatok égi magasok. Kaszás 
Géza színművész adventi hangulatú 
estjében legnagyobb íróink és köl-
tőink segítenek az ünnepre hango-
lódásban. Kovács Lázár séf adventi 
csemegéi és ünnepi italai teszik az 
estét még hangulatosabbá. Jegyek 
elővételben vásárolhatók a jokaiklub.
jegy.hu oldalon vagy az előadást 
megelőzően a Jókai Klubban és a P7 
Caféban. belépődíj: 8000 Ft/fő, ami 
tartalmaz egy pohár forralt bort (alko-
holos/mentes) és vendégváró ünnepi 
falatkákat is.

Babui Yoga Brunch december 
1-jén 9.00–12.00. előbb 60 perces 
gyakorlás, utána 30 percnyi hang-
fürdős relaxáció, majd bruncholás és 
beszélgetés a P7 Pizza&Caféban. Sok-
sok egészséges finomság, gyömbér 
shot, limonádé, pezsgő! Regisztráció 
és további részletek: babuiyoga@
gmail.com, 06-30/343-9965.

Bran-klub december 28-án 17.00. 
A bran együttes hosszú idő után újra 
stúdióalbummal örvendezteti meg 
rajongóit, ezt mutatja be ezen az es-
tén. 17.00 Táncház, tánctanítás. 18.30 
vetítés és mese. 19.30 Koncert. Jegyár: 
2000 Ft.

A Budapest Musical Tánciskola 
szerepelni, versenyezni vágyó, 8–25 
éves táncosokat vár táncóráira: hétfőn 
16.30–19.00, szerdán 16.30–18.30 és 
pénteken 16.00–17.30. oktató: Fin-
ta Gábor koreográfus, táncművész, 
táncpedagógus. További információ: 
musicaliskola.hu, 06-20/549-0893.

Szeniortorna kedden 11.00–12.00 
és csütörtökön 11.00–12.00. egészség-
re fel! Karbantartó, átmozgató torna 
időseknek, a kritikus izomcsopor-
tokra, ízületekre fókuszálva. vezeti: 
Fazekas Krisztina edző. A program 
nyugdíjasoknak ingyenes.

Lélektánc hétfőn 18.30–19.30. Ér-
kezés minimum 15 perccel korábban! 
egyszerű lépésekből álló, könnyed, 
légzéstechnikával kombinált nyújtó-
mozdulatok, stresszoldás. Keresztény 
imákra hangolt, felemelő zenékre 
komponált, légies mozdulatokkal 
tarkított, nőiességfejlesztő táncko-
reográfiák. Ajánlott: 12 éves kortól. 
Információ: lelektanc.tanfolyam@
gmail.com.

Az élet szép! Hegyvidéki nyug-
díjasklub szerdán 10.30–12.00. elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 
kézműves foglalkozások, kvíz- és 
játékdélutánok. egészségpercek 
december 4-én 10.30–12.00. A köze-
ledő ünnephez kapcsolódó illatok, 
ízek, előkészületek.  beszélgetés a 
karácsonyi szimbólumokról, az ad-
venti koszorú jelentéséről. Folytató-
dik a Gyógynövények A–Z-ig című 
és a betegségek gyógynövényekkel 
A–Z-ig című sorozat. Továbbá: 3-1-2 
meridiántorna. előadó: Hóka Ildikó. 
A programok a XII. kerületi nyugdíja-
soknak ingyenesek, más kerületekből 
érkezőknek a részvétel díja: 1000 Ft/
fő/alkalom. Regisztráció: jokaiklub@
jokaiklub.hu, 06-1/395-8284.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csa-
ládoknak. vezeti: bori martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung Ting Wing Tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. A stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-
gát erősebb támadójával szemben. 
vezeti: Si-hing Tamás Péter (3. mes-
terfokozat). Telefonszám: 06-30/952-
2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 

Thuróczy depresszió ellen
Thuróczy Szabolcs a magyar szín-
művészet hatalmas figurája. Azt 
eddig is lehetett tudni róla, hogy 
van humorérzéke, de hogy az em-
ber másfél órán át könnyesre rö-
högi magát, miközben elmeséli az 
életét, azt azért nem gondoltam 
volna.

Pedig ez történt a MOM kult-
ban. Van ott egy sorozat, életrajzi 
stand up est, Egy életem címmel. 

Vendég volt már Szinetár Dóra, 
Mucsi Zoltán, Grecsó Krisztián 
– és most Thuróczy is vállalkozott 
arra, hogy kitárulkozik nekünk, a 
közönségének.

Már az elején, amikor még 
meg sem jelent a nézőtéren, csak 
a filmjeiből vetítettek részleteket, 
sejthető volt, jó kis este lesz. Na-
gyokat nevettünk a jelenetein, 
amikben hozza azt a jellegzetes 
sült paraszt, vagy éppen simlis 
csibész figurát, amit megszok-
tunk tőle. A „tirpák Robert De 
Niro” – ahogy a színész barátai 
hívják – néha tényleg olyan, 
mintha a szerepeit rá írták volna, 
nem eljátszaná, pedig ez nagy 
tévedés. Thuróczy intelligens 
hapsi, akinek jogi végzettsége 
van, igaz, egy percig sem dolgo-
zott a szakmában. Helyette in-
kább színész lett, bár soha nem 
járt a színművészetire.

Egyszer egy interjúban azt nyi-
latkozta, ott van az arcán az összes 
küzdelem, amit megvívott. Ez volt 
a stand upja mottója is. Hogy mi 
látszik az arcán. Hát, elsősorban a 
szülővárosa, Nyíregyháza, az ot-
tani lakók és az életérzés. Aztán a 
gyerekkora, amit fotókkal és csa-
ládi videókkal is illusztrált. Anyu 
és apu nagyon jó arcok voltak fia-
talkorukban, volt mit mesélni 

róluk. Pintér Béla meg az ő szín-
háza. A szerepek, amiket ott ját-
szott. London, ami természetesen 
szintén kalandos, vicces volt, az 
pedig megható, amikor és aho-
gyan rájött, hogy inkább itthon a 
helye. A filmek, a sorozatok. A 
találkozásai egészen elképesztő 
fazonokkal. No meg persze a sze-
relem és a gyerekek.

Thuróczy úgy mesélte végig 
élete meghatározó, furcsa vagy 
komikus pillanatait, hogy sírva 
vihogtunk. A novemberi, borús, 
nyirkos estén őt hallgatni felért 
egy doboz antidepresszánssal. Vi-
szont elkövettem azt a hibát, hogy 
ki volt festve a szemem, gondol-
tam, adjon magára az ember, ha 
színházba megy, de hiba volt. Az 
előadás végére teljesen elkenődött, 
és lejött rólam minden. Csak szó-
lok, hogy más ne járjon pórul.

-ka-
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Arcán ott van az összes küzdelem, amit megvívott
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ritmusérzékét, zenei hallását és tár-
sas kapcsolatait. A 2005 óta országos 
népszerűségnek örvendő, védjeggyel 
szabadalmaztatott torna vidám, len-
dületes, mozgalmas, pergő ritmusú 
foglalkozás, amin a gyerekek gyerek-
társasághoz szokhatnak, bátrabbá, 
nyitottabbá, kezdeményezőbbé vál-
hatnak. mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. előzetes 
jelentkezés nem szükséges. bővebb 
információ: orszáczky Ildikó, csiri-biri.
hu, info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika berczik 
Sára módszere alapján. vezeti: Pataki 
Rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. e-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.00–19.30. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-tánc-
iskola. vezeti: Székely Attila tánc-
tanár. Információ: 06-30/952-9477. 
harmoniatancklub.hu.

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
vezeti: németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. egy 
nyugodt, csendes, elmélyült, vezetet-
len óra a nyugalom jegyében a nagy-
teremben. „Hagyd kint a telefont, a 
zajt, és adj egy órát magadnak!”

FitBody szerdán 8.00–9.00 és 
pénteken 8.30–9.30. Testébresztő, 
alakformáló pilates a tónusos izom-
zatért, a mozgékony ízületekért és 
a rugalmas, egészséges gerincért. 
Heti egészségmegőrző, alakformáló, 
preventív edzésprogram. vezeti: bar-
ta Sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065.

FitDance kezdőknek, újrakez-
dőknek szerdán 9.00–10.00. Zsírége-
tő HIT (High Intensity Training) és 
kardioedzés zenés, könnyen követhe-
tő koreográfiákkal. vezeti: barta Sylvia 
aerobikedző és FitDance-oktató. Tele-
fonszám: 06-30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
A Jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – mű-
ködő közössége. Az edzések baráti 
hangulatúak, mindenki önmagához 
képest teljesít, nincsenek versenyek, 
sem kötelező vizsgák. A tréningekre 
18–60 éves hölgyeket és urakat vár 
az edzésvezető: Horváth Attila (4 
dan). Információ: 06-20/945-3901, 
jokaiklubdojo.hu, kagamiryu.hu.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00-
ig, pénteken 10.00–11.00-ig Yoga 
Glow, csütörtökön 18.30–19.30-ig 
napzáró Soft Flow. A reggeli Yoga 
Glow-órákon a tradicionális hatha-
jóga-elemeket dinamikus erősítőso-
rozatok és pilateselemek kombinálják, 
és nagy hangsúly lesz a nyújtáson. 
Az óra végére kívül-belül „ragyog-
nak” majd a résztvevők. Az esti Soft 
Flow-órákon inkább a nyújtásoké és 
a csavarásoké a főszerep, de erősítő-, 
dinamikus elemeket is tartalmaznak. 
Tökéletes zárása a napnak, kelleme-
sen megnyugtat az egész napos pör-
gés után. minden órát minihangfürdő 
és relaxáció zár. A foglalkozásokat ve-
zeti: Kovács-Siklósi melinda. Részletes 
információ: a „babui Yoga és Photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. bejelentkezés: 
a babuiyoga@gmail.com e-mail-cí-
men vagy a Facebookon üzenetben, 
messengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
20/933-9665).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtökjén 
14.30–16.30. Szabadtéri és beltéri prog-
ramok, kultúra, egészségmegőrzés, 
vidám társaság, tartalmas előadások, 
színvonalas szórakozás, családias kö-
zösség. Havonta a harmadik csütörtö-
kön zenés-táncos összejövetel. Decem-
ber 5: látogatás a Szépművészeti mú-
zeumba. További részletek: Harsányi 
Hajnalka klubvezető, 06-20/971-4140.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Hegyvidék kártyával számos 
program ingyenesen vagy kedvez-
ményesen látogatható. A kártya ér-
vényességét a rendezvények előtt, 
belépéskor ellenőrzik a munkatár-
sak. A termek befogadóképességé-
re való tekintettel több programnál 
is fel van tüntetve, hogy előzetes 
regisztráció szükséges. A részvételt 
az info@kulturalisszalon.hu e-mail-
címen, a 06-1/202-2509-es telefon-
számon vagy személyesen, az infó-
pultnál lehet jelezni. Regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
tudja fogadni a szalon a látogatókat 
a rendezvényeken.

Együvé tartozunk – családi dél-
előtt november 30-án 10.00–13.00. 
népi hangszerek bemutatója és hang-
szersimogató, nemezelés, nyelvi játé-
kok, rovástanulás, hangszerbemutató 
koncert népdaltanulással, tánctanu-
lás, táncház. A belépés díjtalan.

Gyászfeldolgozó csoport de-
cember 3-án 10.30. A napfogyatkozás 
egyesülettel közösen gyászfeldolgo-
zó csoport működik, kéthetente ked-
denként találkoznak a tagok. Két nyílt 
találkozót követően december 3-tól 
zárt csoportként működik tovább, 
azaz ekkor van az utolsó csatlakozási 
lehetőség. Részvételi díj: 2500 Ft/alka-
lom, hegyvidéki lakosoknak 2000 Ft/
alkalom. A maradék nyolc alkalomra 
két részletben vagy egy összegben 
is megvásárolható a jegy. Utóbbi 
esetben a nyolc alkalom ára 17 500 
Ft, hegyvidéki lakosoknak 14 000 Ft.

MOM Nyugdíjasok klubja de-
cember 3-án 13.00. Információ: berán 
Antalné viki, 06-30/522-2095.

Vad horgolók klubja december 
4-én 10.00. A klub tagjai a kéthetente 
tartott találkozóikon kezdőket és ha-
ladókat egyaránt szívesen fogadnak, 
az érdeklődőket horgolási fortélyokra 
tanítják. Klubvezető: Lepenyéné Lász-
ló Teréz önkéntes.

Segítő kéz a családban. Decem-
ber 5. 18.00 Hogyan tudok az érzelmi 
viharokban is talpon maradni? elő-
adó: dr. Domján mihály pszichológus, 
családterapeuta, pszichoterapeuta. 
Jegyár: 2000 Ft. Jegyek kaphatók a 
szalonban vagy a kulturalisszalon.
jegy.hu oldalon.

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója december 10-én 13.00. Alapító: 
Karcagi Gyuláné. A foglalkozást vezeti: 
Kovács Kati. Énektanár: bucsai Anikó. 
Csatlakozási lehetőség a helyszínen.

Császárok és fáraók – egyiptom 
a római korban. Dr. Lassányi Gábor 
régész, egyiptológus előadása de-
cember 10-én 18.00. Jegyár: 1000 Ft. 
Jegyek kaphatók a szalonban vagy a 
kulturaliszalon.jegy.hu oldalon.

Szalonegyetem. December 11. 
14.30 Földváry Gergely történész: Le-
gendás Hegyvidék – könyvbemutató. 
„A legendás Hegyvidék – Lebilincselő 
történetek a kerület múltjából” – ez-
zel a címmel jelent meg a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény új kötete 
februárban. A könyvben ötven érde-
kes történet olvasható a Hegyvidék-
ről. A rendezvény után lehetőség lesz 
a könyv megvásárlására, amelyet az 
író dedikál. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvi-
dék kártyával és regisztrációval a be-
lépés díjtalan. Regisztráció nélkül a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

Budai lisztérzékeny klub decem-
ber 11-én 17.00. Klubvezető: Sűrűné 
elek Ildikó.

Magyar Rákellenes Liga Segítő 
Szolgálata. December 12. 14.00 Ka-
rácsonyi finomságok egészségesen. 
előadó: Pongrácz Adrienn, az orszá-
gos onkológiai Intézet vezető diete-
tikusa. A részvétel regisztrációhoz kö-
tött. Regisztráció nélkül a férőhelyek 
függvényében látogatható.

Irodalom és számítástechnika a 
maláj tigris földjén – Tamáska János-
né magyartanár előadása december 
12-én 18.00. Közreműködik: Hutter 
Franciska. Zene és technika: Tamás-
ka János. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék 
kártyával és regisztrációval a belépés 
díjtalan. Regisztráció nélkül a férőhe-
lyek függvényében látogatható.

Állandó programok
Gerinctorna hétfőn 9.30. vezeti: 

Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. Rész-
vételi díj: 2000 Ft/alkalom. Utolsó 
alkalom: december 16.

Meridiántorna hétfőn 10.00. ve-
zeti: Haide Éva. Részvételi díj: 500 Ft/
alkalom. Hegyvidék kártyával ingye-
nes. Utolsó alkalom: december 16.

Körtánc hétfőn 10.00–11.00. veze-
ti: Istenes emília. Részvételi díj: 1000 
Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft. Utolsó 
alkalom: december 16.

Szenior Örömtánc kezdőknek-
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
vezeti: novák Anna. Információ: 06-
30/212-2380, novakanna0408@gmail.
com. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Utolsó alkalom: december 16.

Hatha-jóga kedden 8.30. vezeti: 
ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom. Utolsó alka-
lom: december 10.

Székes jóga kedden 10.00. veze-
ti: ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Rész-
vételi díj: 2500 Ft/alkalom. Utolsó 
alkalom: december 10.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. vezeti: Fritz mónika 
Parvati. Információ: 06-70/621-3794. 
Részvételi díj: 3000 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/4 alkalom. A bérlet egy hónapig ér-
vényes. Utolsó alkalom: december 17.

Napindító torna szerdán 9.00. A 
szervező nem tud matracot biztosí-
tani, azt vinni kell! vezeti: balázs mari. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, Hegy-
vidék kártyával 500 Ft/alkalom. Utolsó 
alkalom: december 18.

Gerinctorna szerdán 9.30. vezeti: 
Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. Rész-

vételi díj: 1800 Ft/alkalom Utolsó 
alkalom: december 11.

Meridiántorna szerdán 10.00. ve-
zeti: Pál Szabó Gabi. Részvételi díj: 500 
Ft/alkalom. Hegyvidék kártyával in-
gyenes. Utolsó alkalom: december 18.

Egyiptomi hastánc szerdán 
18.30. vezeti: Rezes molnár eszter. In-
formáció: erezesmolnar@gmail.com, 
06-20/944-9799. Utolsó alkalom: de-
cember 11.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások. Kerekítő mondókázó 3 éves 
korig csütörtökön 9.15 és 10.00. Rész-
vételi díj: 2800 Ft/alkalom/család, 
12 500 Ft/5 alkalom/család. Kerekítő 
manó Torna 1–4 éveseknek csütör-
tökön 10.45. Részvételi díj: 2800 Ft/
alkalom, 12 500 Ft/5 alkalom/család. 
A foglalkozások középpontjában 
az ölbeli játékok állnak, ami a biza-
lom, az érintések és az önfeledt ösz-
szenevetések ideje. A kapcsolódás 
művészete. nagymamáink játéktára 
időtálló, a mai családok is örömmel 
merítenek belőle. Foglalkozásvezető: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. bejelentke-
zés: kerekito.hu. Utolsó alkalom: de-
cember 12.

Tarokktanfolyam csütörtökön 
15.00–17.00 A tanfolyamot vezeti: dr. 
Török László, a Tarokk – Az együtt-
működés és a versengés nemes 
játéka című könyv írója. Következő 
időpontok: december 5., december 
12. Jegyár: 3000 Ft/alkalom, Hegyvi-
dék kártyával 2000 forint/alkalom. 
Jegyek kaphatók a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu weboldalon.

Nia csütörtökön 19.00. vezeti: bo-
dor virág. Információ: 06-20/946-9171, 
bodor.virag@gmail.com. Részvételi 
díj: 2800 Ft/alkalom. Utolsó alkalom: 
december 19.

Meridiántorna pénteken 9.15. 
vezeti: bessenyey Johanna. Részvé-
teli díj: 500 Ft/alkalom. Hegyvidék 
kártyával ingyenes. Utolsó alkalom: 
december 13.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
vezeti: balázs mari. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, Hegyvidék kártyával 500 
Ft/alkalom. Utolsó alkalom: decem-
ber 20.

(Folytatás a 12. oldalon)
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Zumba Gold/Székes Zumba pén-
teken 11.30. vezeti: veronika berger. 
Információ: 06-30/609-9369, berger@
veronikaberger.com. Részvételi díj: 
1000 Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft. 
Utolsó alkalom: december 13.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub kedden 9.00. normafa 
(december 3. és 17.): találkozó a nor-
mafa Park Látogatóközpontnál. mar-
gitsziget (december 10.): találkozó a 
margitsziget Atlétikai Centrumnál. 
Klubvezető: Korik vera.

Normafa Nordic Gyalogló Klub 
kedden 9.00. vezeti: Szász-Kerek 
Judit. Találkozó: a normafa Síházzal 
szemben, a székely kapunál. További 
információ: „normafa-margitsziget 
Gyalogló klub” Facebook-csoport.

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. vezeti: mé-
száros Lászlóné vali. Információ: 06-
30/306-0760, meszaroslaszlone@t-
online.hu. Találkozó: a Larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál. Utolsó 
alkalom: december 12.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Internetesztétika. A kortárs 
művészet és a digitális technológia 
összefonódásai – művészettörté-
neti előadás november 28-án 18.00. 
Sárai vanda kurátor, művészeti író 
és kutató egy rövid történeti és fo-
galmi bevezetéssel áttekintést nyújt 

a kortárs művészet és technológia 
összefonódásának stációiról, majd 
példákkal illusztrálva áttekinti az in-
ternetes művészet rövid történetét, 
a digitális kultúra legfőbb intézmé-
nyeit és művészeti fesztiváljait is (pl. 
Ars electronica, transmediale). Szót 
ejt a Szilícium-völgyet meghatáro-
zó szemlélet, a kaliforniai ideológia 
messze ható befolyásáról, de arról 
is, hogyan válhatott meghatározó 
szereplővé a korai net.art közösség 
számára magyarország. Alkotói pra-
xisok és műalkotások ismertetésével 
felvázolja a kortárs művészet és digi-
tális kultúra területén megfigyelhető 
legmeghatározóbb kérdéseket: szóba 
kerül, hogyan formálja át a művészeti 
alkotás gyakorlatát és kommunikáció-
ját a közösségi média, valamint kell-e 
tartanunk attól, hogy a mesterséges 
intelligencia alkot majd a művészek 
helyett. Részvételi díj: 1000 Ft, Hegy-
vidék kártyával 500 Ft. Jegyek kapha-
tók a hegyvidekgaleria.jegy.hu web-
oldalon és a Hegyvidék Galériában. 
Az eseményre érkezéskor a Hegyvi-
dék kártya felmutatása kötelező!

A valóság határán – Regős Ist-
ván 70. – Regős István képzőművész 
kiállítása. A 70. életévét az idén betöl-
tő Regős István a kelet-közép-európai 
művész pozíciójából szemléli a vilá-
got, alkotásain keresztül tárja elénk 
Kelet- és nyugat-európa értékeit és 
szellemiségét. A megjelenített tár-
gyak, motívumok szimbolikus je-
lentéssel bírnak, amelyek a művész 
szabad asszociációs képzettársításai 
révén sokszor egy abszurdba hajló 
világba vezetik a nézőt. Legújabb 
festményei mellett a 80-as, 90-es és 
2000-es évek egy-egy emblematikus 
művét is láthatja a közönség. A tárlat 
(díjtalanul) megtekinthető: december 
7-ig, keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00. (A kiállítás-
ról lapunk 9. oldalán olvashatnak bő-
vebben.)

Tárlatvezetés Regős István 
kiállításán Kopin Katalinnal és Re-
gős Istvánnal december 3-án 18.00. 
Részvételi díj: 500 Ft, Hegyvidék 
kártyával 200 Ft. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és 

a galériában. Az eseményre érkezés-
kor a Hegyvidék kártya felmutatása 
kötelező.

Keressük a hiányzó képkocká-
kat! – családi alkotósarok Regős István 
kiállításához kapcsolódóan december 
7-én 10.00–11.30. Rádiók, televíziók, 
egy Trabant autó alkatrészei, hajók 
és balatoni nyaralók. Regős István 
képzőművész minden alkotásán, ha-
bár állóképek, vagy éppen objektek, 
felfedezhető a mozgás. A programon 
a gyerekek és kísérőik olyan „álló-
mozgó” képeket készíthetnek, amik 
egy megrajzolt televíziókeretben kép-
kockánként elevenednek meg, izgal-
mas, színes illúziót teremtve. Így válik 
megragadhatóvá Regős István alkotá-
sainak játékos, nosztalgikus, egyben 
ironikus világa. A foglalkozást vezeti: 
Schopp Ildikó művészetpedagógus. 
A részvétel előzetes regisztrációhoz 
kötött. A részvételi szándékot (a részt-
vevők számát, a gyerek/gyerekek élet-
korát) december 6-án 18.00 óráig kell 
jelezni az info@hegyvidekgaleria.hu 
e-mail-címen vagy a 06-1/225-7160-
as telefonszámon. Részvételi díj: 1000 
Ft/gyermek, hegyvidéki lakosoknak 
500 Ft/gyermek. Kísérőknek ingyenes. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a galériában. Az 
eseményre érkezéskor a Hegyvidék 
kártya felmutatása kötelező!

Szabó Ábel festő- és grafikus-
művész kiállításának megnyitója: 
december 11. 18.00. A megnyitón 
való részvétel és a kiállítás megtekin-
tése díjtalan. A tárlat megtekinthető: 
december 12-től 2025. január 18-ig, 
keddtől péntekig 10.00–18.00, szom-
baton 10.00–14.00.

Absztrakt művészeti karácsony 
– adventi családi alkotósarok decem-
ber 14-én 14.00–15.30. A foglalkozá-
son Schopp Ildikó művészetpedagó-
gus a dúckészítés rejtelmeibe vezeti 
be a gyerekeket és kísérőiket, akik el 
tudják készíteni saját absztrakt mintás 
képeslapjaikat és csomagolópapírja-
ikat. A részvétel előzetes regisztráci-
óhoz kötött. A részvételi szándékot 
december 13-án 18.00 óráig kell je-
lezni az info@hegyvidekgaleria.hu 
e-mail-címen vagy a 06-1/225-7160-

as telefonszámon. Részvételi díj: 1000 
Ft/gyermek, hegyvidéki lakosoknak 
500 Ft/gyermek. Kísérőknek ingyenes. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a galériában. Az 
eseményre érkezéskor a Hegyvidék 
kártya felmutatása kötelező!

Nagy mesterek, életművek VII. 
el Greco művészete december 17-
én 18.30. Gimesy Péter művészet-
történész, filozófus a legismertebb 
festők életművével foglalkozik elő-
adás-sorozatában. olyan mesterek 
művészetével ismerkedhetnek meg 
az érdeklődők, akik hatással voltak 
már saját korszakukra is, és hírnevük 
a mai napig fennmaradt. Az előadó 
a hagyományos művészettörténeti 
korszakok jelentősebb alkotóinak, 
leghíresebb műveinek elemzése 
mellett a stílusváltások gyakran nem 
eléggé tisztázott okainak és következ-
ményeinek felkutatására is vállalkozik. 
Az előadások során az előzménynek 
tekinthető és a korszakolást gyakran 
megkérdőjelező, kevésbé ismert 
példákat is bemutatja, de szó lesz 
a főbb fordulópontok művészeti és 
filozófiai hátteréről, valamint a képi 
nyelv változásairól is. A decemberi 
előadás el Greco (1541–1614) krétai 
születésű festőművész munkásságá-
ról szól, aki itáliai tartózkodását kö-
vetően Spanyolországban alkotta fő 
műveit. Festészetét a bizánci hagyo-
mányokra alapozta, majd reneszánsz 
hatásokkal ötvözte, és egy teljesen új, 
egyéni stílust alakított ki, amely már a 
modern művészetre is nagy hatással 
volt. Részvételi díj: 1000 Ft, Hegyvidék 
kártyával 500 Ft. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és 
a galériában. Az eseményre érkezés-
kor a Hegyvidék kártya felmutatása 
kötelező!

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A természet képekben – nagy 

Albert természetfotós kiállítása. meg-
tekinthető: november 30-ig, napon-
ta 16.00–22.00 (szerdán és vasárnap 
zárva).

Zugligeti út 64.
foldvary.gergely@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Fogaskerekű 150 – a Hegyvi-

déki Helytörténeti Gyűjtemény és 
a magyar műszaki és Közlekedési 
múzeum közös kiállítása. A látoga-
tók megismerkedhetnek az idén 150 
éves svábhegyi fogaskerekű vasút 
történetével a kezdetektől napjainkig. 
Archív képek és eredeti műtárgyak, 
a magyar műszaki és Közlekedési 
múzeum gyűjteményéből származó 
egykori eszközök, vonatjegyek, más 
műtárgyak és többféle fogaskerekű-
makett láthatók a vitrinekben. egy 
különleges installáció a fogas útvona-
lának állomásait jeleníti meg izgalmas 
térbeli vizuális formában. A kiállítás 
megtekinthető: szerdától vasárnapig 
10.00–18.00. A belépés díjtalan.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
„Pincétől a padlásig” – villaséta 

bajor Gizi egykori otthonában de-

cember 6-án 19.00. A nemzeti Színház 
egykori dívája az 1930-as évektől a XII. 
kerület akkor még csendes és város-
széli egyik utcájában, egy kétszintes 
villában élt, egy óriási kert közepén. 
mindez ma is áll, a színészmúzeumnak 
ad helyet. A közel ezer négyzetméter-
nyi épületnek a nagyközönség előtt 
eddig rejtett tereit fedezhetik fel a lá-
togatók. Figyelem: a négy emeletet 
sok lépcsőzéssel járják be! Regiszt-
ráció szükséges a szebenyi.agnes@
oszmi.hu e-mail-címen. belépődíj: 
3000 Ft.

Fényből szőtt mesék. December 
7. 10.00 mennyei muzsika. valamikor 
az idők kezdetén, az aranykorban, 
amikor az ég kapui még tárva-nyitva 
álltak, az emberek a földről benéz-
hettek a nyitott égbe, és hallhatták a 
bűvös zenét, ami a mennyben szólt. 
Később azonban az emberek szíve 
megkeményedett, a fülük bezáró-
dott: nem hallották többé az éteri ze-
nét – és jól megszomorodtak. Amíg 
egy télen három angyal el nem hatá-
rozta, hogy visszacsempészi a földre a 
mennyei muzsikát és vele az emberek 
szívébe az égi boldogságot. A soro-
zat elsősorban az óvodáskorú gyere-
keknek és szüleiknek kínál kellemes 
perceket, akik a mesék és a muzsika 
világában barangolhatnak. Közre-
működik: Kecskés Karina színmű-
vész, drámapedagógus és Fehérváry 
Lilla előadóművész. belépődíj: 1500 
Ft (3 év alatt ingyenes). Regisztráció 
szükséges a gidro.katalin@oszmi.hu 
e-mail-címen.

Emlékezés a kilencvenéves Ga-
ras Dezsőre december 11-én 15.00. 
Sándor Pál filmrendezővel Gajdó 
Tamás színháztörténész beszélget. 
Regisztráció szükséges a szebenyi.
agnes@oszmi.hu e-mail-címen. be-
lépődíj: 1500 Ft.

Csellókarácsony – rendhagyó 
villakoncert december 14-én 15.00. 
Közreműködők: moser Katalin cselló-
művész és tanítványai. A Csellókará-
csony hagyományosan a Járdányi Pál 
Zeneiskola csellista növendékeinek 
hangversenye. Kisiskolások, középis-
kolások és egyetemistakorú fiatalok – 
valamennyien a zeneiskola növendé-
kei – muzsikálnak együtt tanárukkal, 
moser Katalinnal. A műsor elsősorban 
a kamarazene, a társas zenélés fon-
tosságára helyezi a hangsúlyt, ami a 
kezdetektől a zenetanítás egyik leg-
fontosabb feladata. Hiszen a zene – a 
többi között – nem más, mint kom-
munikáció zenész és zenész, zenész 
és közönség között. belépődíj: 1500 
Ft. Regisztráció szükséges a szebenyi.
agnes@oszmi.hu e-mail-címen.

Kiállítások. A Kulisszák között (Az 
olvasópróbától a premierig), a „Szép 
ház, nagy park közepén…”, a magyar 
nyelvű színjátszás Petőfi korában 
1823–1849, valamint a mesekisasz-
szony – válogatás Remsey-Sipos Ilma 
grafikáiból és bábjaiból című kiállítá-
sok megtekinthetők: szerdától vasár-
napig 10.00–18.00.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(BUDA)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Egyéni fejlesztés hétfőn 14.00–
16.00. Drippey Helga fejlesztőpeda-
gógus tanulási nehézségekkel küzdő 
gyerekek fejlesztését vállalja, mellette 
igény szerint szülőknek tart tanács-
adást. Az alábbiakban tud segíteni: 
iskola-előkészítés, készség- és képes-
ségfejlesztés, beilleszkedés, tanulás, 
magatartászavaros és sajátos nevelési 
igényű gyerekek fejlesztése, tantárgyi 
korrepetálás és felzárkóztatás alsó ta-
gozatban.

PROGRAMAJÁNLÓ

(Folytatás az 11. oldalról)

a 61-es villamos megállóval szemben

www.lira.hu
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Jogi tanácsadás kedden 15.00–
17.00. Ingyenes tanácsadás szemé-
lyesen, online és telefonon a nehéz 
jogi problémával szembesülő egye-
dülálló szülőknek. A tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Jelentkezés: 
egyszulo@egyszulo.hu.

Ringató szerdán 10.00–10.30. A 
foglalkozásra 3 éves korig várják a 
szervezők a legkisebbeket és szü-
leiket. A résztvevők játszanak és 
ismerkednek egymással és a zenei 
hangokkal, a zene örömével. Énekel-
nek, ölbéli játékokat játszanak, rácso-
dálkoznak a hangszerek hangjára, és 
sokat mókáznak! Foglalkozásvezető: 
Lukoczky Csilla. Jelentkezés: csilla.
lukoczky@gmail.com. Részvételi díj: 
1800 Ft.

Tanulásmódszertani konzultá-
ció csütörtökön 15.00–17.00. Tanulási 
elakadásokkal küzdő fiatalok és fiatal 
felnőttek részére heti rendszeresség-
gel, felső tagozatos kortól. olyan 
területeken nyújt támogatást, mint 
a tanulási önismeret, tanulási mo-
tivációk, képességek, stratégiák és 
technikák.

Menő-manó élménytorna csü-
törtökön 10.00–11.00. Játékos, moz-
gásos foglalkozás mondókákkal, éne-
kekkel, ritmushangszerekkel, moz-
gásfejlesztő eszközökkel, ügyességi 
pályával, 1–3 éves korú gyerekeknek, 
szülői kísérettel.

 
 
 
 
 
 
 

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM
Városkúti út 2.

06-30/314-4879
office@makovecz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A rendezvényekre a belépés ingye-
nes, de a befogadóképességre való 
tekintettel regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni az office@makovecz.hu 
e-mail-címen vagy a 06-30/314-4879-
es telefonszámon lehet. Regisztráció 
nélkül a belépés a fennmaradó helyek 
függvényében lehetséges.

Karácsonyi készülődés advent 
első vasárnapján, december 1-jén 
14.00–18.00. Közös karácsonyi ké-
szülődés jókedvvel, teával, forralt 
borral és finomságokkal, a gyerekek-
nek alkotósarokkal, a felnőtteknek 
az állandó könyvkínálattal és egyéb 
különlegességekkel. A délután fősze-
replője Szabó marianne több évtized 
után újra kiadott Karácsonyváró Ka-
lendáriuma lesz.

SZENT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Gerinctorna Őry eszterrel szerdán 
9.15. Jelentkezés: oryeszter@gmail.
com vagy 06-20/330-1044.

A Napközi Plusz tehetséggon-
dozó, képességfejlesztő és szabad-
időközpont (Szépkilátás út 3.) sváb-
hegyi tanulószobája hétfőn és szer-
dán 16.30-kor díjmentes integrációs, 
felzárkóztató és felvételi előkészítő 
foglalkozásokat, próbafelvételiket 
szervez a XII. kerületben lakó vagy 
itt tanuló diákoknak. Jelentkezni a 
06-20/367-5924-es telefonszámon 
lehet.
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Lassan belépünk az adventi időszakba, ami a Szent András napjához legközelebb eső első vasárnapon veszi kezdetét, és négy hétig tart. Az advent, vagyis adventus szó jelentése: jön. A várakozás érzése ilyenkor 
már mindenkit, hívőket és nem hívőket, gyerekeket és felnőtteket egyaránt a hatalmába kerít. Természetesen vonatkozik ez a háziasszonyokra is, akiket nagy feladat elé állít az ünnepi vendégjárás. A gondosabbak 

már előre kitalálják, hogy mit süssenek-főzzenek majd a fontos napokon. Tapasztalatból tudják, hogy az ünnepi asztalra vagy az ajándékozásra szánt sütemények egy részét akár december elején el lehet – és 
érdemes is! – készíteni. Ilyenkor még van idő és türelem újak kipróbálására is. A legtöbb aprósütemény hetekig eláll, mindössze jól záródó fémdobozra és a családtagok ellen védő „kamrakulcsra” van szükség.

Édes apróságok ünnepre ünnep előtt

ÉLETMÓD

DIÓS KIFLI
Hozzávalók:
1 tojás
15 dkg porcukor
20 dkg vaj vagy margarin
10 dkg darált dió
35 dkg finomliszt
…a nyújtáshoz: liszt
…a tetejére: vaníliás porcukor

A sütőt bekapcsoljuk, és 195 °C-ra (lég-
keveréses sütőt 180° C-ra) előmelegítjük. 
Ezután kezdünk hozzá a sütemény készí-
téséhez. Az egész tojást a cukorral és a 
puha vajjal habosra keverjük. A darált 
diót, majd a lisztet is beledolgozzuk. Az 
így kapott tésztát belisztezett deszkán 
másfél centi vastagra nyújtjuk, és kb. más-
fél centi széles csíkokra vágjuk. Ezekből 
kisujjnyi darabokat csípünk le, és úgy, 
mint a nudlit, gömbölyűre sodorjuk.

Kifli formájúra behajlítjuk, és sütőpa-
pírral kibélelt tepsire egymás mellé rakos-
gatjuk. Ha a tepsi megtelt, előmelegített 
sütőbe toljuk, és 17 percig sütjük. Ekkor 
kihúzzuk, és a kis kifliket még azon for-
rón a sütőpapíron gyorsan megfordítjuk. 
Ez az apró trükk arra jó, hogy a kiflicskék 
ne süljenek tovább, megtartsák szép, vi-
lágos színüket. Porcukorba hempergetve 
tesszük tálra.

KÓKUSZOS CSIGA
Hozzávalók:
…a tésztához:
2 dkg élesztő
2 dkg (1 evőkanál) kristálycukor
0,5 dl tej
40 dkg finomliszt
25 dkg vaj vagy margarin
5 tojássárgája
…a töltelékhez:
5 tojásfehérje
30 dkg kristálycukor
15 dkg kókuszreszelék

A tésztához először az élesztőt cukorral 
édesített tejben felfuttatjuk, majd a liszt-
tel, a puha vajjal és a tojások sárgájával 
alaposan összedolgozzuk. 3 cipót formá-
zunk, és hideg helyre tesszük, amíg a töl-
teléket elkészítjük.

A töltelékhez az 5 tojásfehérjét egy üst-
ben vízgőz felett verni kezdjük, miközben 
a cukrot apránként hozzáadjuk. Amikor 
a massza már kőkemény, a tűzről levesz-
szük, és a kókuszreszeléket lazán beleke-
verjük, de ezzel már nem verjük tovább. 
A cipókat egymás után belisztezett desz-
kán 2-3 milliméter vastag lappá nyújtjuk. 
A kókuszos krém egyharmadát rákenjük. 
A krémet végig langyosan kell tartani, 
nehogy megkeményedjen!

A megkent tésztát hosszanti irányban 
gyors mozdulatokkal feltekerjük. A teker-
cset kissé meghúzzuk, hogy kinyúljon, 
karcsúbb legyen. A megtöltött tekercseket 
érdemes legalább 10 percre hideg helyre 

tenni, mert könnyebben tudjuk majd sze-
letelni. Vízbe mártott késsel 1 centis ka-
rikákra vágjuk, és ezeket sütőpapírral 
bélelte tepsire rakosgatjuk. 200 °C-ra 
(légkeveréses sütőben 185 °C-ra) előme-
legített sütőbe toljuk, és a lángot kissé 
mérsékelve 25 percig sütjük. Szép, vilá-
gossárga színűnek kell lennie. Megvárjuk 
amíg kihűl, majd porcukorral meghintve 
kínáljuk.

FAHÉJAS CSILLAG
Hozzávalók:
3 tojásfehérje
25 dkg porcukor
25 dkg tisztított, darált mandula
fél kezeletlen citrom reszelt héja
2 kiskanál őrölt fahéj
…a nyújtáshoz: cukor és liszt

A tojások fehérjét elkezdjük habbá ver-
ni, közben a porcukrot fokozatosan hoz-
záadjuk. A kész habból 4 evőkanálnyit 
félreteszünk. A darált mandulát, a citrom-
héjat és a fahéjat összekeverjük, majd 
egyenletesen a habba dolgozzuk. A desz-

kát liszt és cukor keverékével megszórjuk, 
és ezen a tésztát fél centi vastagra nyújt-
juk. Csillagokat szaggatunk belőle, a te-
tejét a félrerakott tojáshabbal megkenjük, 
és előmelegített sütőben 150 °C-on (lég-
keverésesben 135 °C-on) kb. 20 percig 
inkább szárítjuk, mint sütjük.

SAKKTÁBLA
Hozzávalók:
25 dkg vaj vagy margarin
20 dkg cukor
2 tojás
40 dkg finomliszt
4 evőkanál kakaó
2 evőkanál tej
…a nyújtáshoz: liszt
…a kenéshez: tojássárgája
…a tepsi kikenéséhez: vaj

A vajat a cukorral, a felvert tojásokkal 
és a liszttel gyorsan összegyúrjuk. Két 
egyenlő részre osztjuk, és az egyikbe a 
tejben feloldott kakaót beledolgozzuk. A 
két cipót külön-külön fóliába csomagolva 
30 percre hűtőszekrénybe tesszük.

Ezután mindkét cipót 5 egyforma rész-
re osztjuk, és liszttel behintett deszkán az 
egyik kakaós darabot 1 centi vastag tég-
lalappá nyújtjuk. A tojássárgájával meg-
kenjük. A többi tésztadarabból ujjnyi- vas-
tag rudakat sodrunk, és a kinyújtott 
lapra sakktáblaszerűen felrakosgatjuk. 
Ügyesen felhengergetjük, az így kapott 
hengert, finoman összenyomva, négy-
szögletűvé igazítjuk. Újra hűtőszekrénybe 

tesszük legalább 20 percre.
Egy éles késsel 1 centi vastag szeletek-

re vágjuk, és ezeket vajjal kikent sütőlap-
ra rakosgatjuk. Előmelegített sütőben 190 
°C-on (légkeverésesben 175 °C-on) 8-10 
perc alatt megsütjük.

VAJAS S
Hozzávalók:
35 dkg margarin
50 dkg finomliszt
15 dkg kristálycukor
3 zacskó vaníliás cukor
7 tojássárgája
1 tojásfehérje
10 dkg nagy szemű díszítőcukor
…a nyújtáshoz: liszt

A margarint, a lisztet, a cukrot, a vaní-
liás cukrot és a tojások sárgáját sima tész-
tává gyúrjuk, és legalább 3 órára hűtő-
szekrénybe tesszük. Ezután belisztezett 
deszkán ujjnyi vastag rudakat sodrunk 
belőle, majd kis darabokra vágjuk, és S 
alakúra hajlítjuk. Felvert tojásfehérjével 

megkenjük, és a durva szemű díszítőcu-
korral megszórjuk. Előmelegített sütőben 
180 °C-on (légkeveréses sütőben 165 °C-
on) aranysárgára sütjük. Rácsra szedve 
hagyjuk kihűlni.

Pihentetés nélkül is elkészíthetjük, ha 
csillagvégű nyomózsákba tesszük a kész 
tésztát, és abból S-alakzatokat nyomunk 
a sütőpapírral bélelt tepsibe. Így megta-
karíthatjuk a kézi nyújtást és az egyen-
kénti rakosgatást.

EMELETES RUMOS DIÓS
Hozzávalók:
21 dkg finomliszt
7 dkg kristálycukor
14 dkg margarin
12 dkg kakaó
fél biocitrom reszelt héja
késhegynyi vaníliás cukor és fahéj
…a krémhez:
10 dkg kristálycukor
3 tojássárgája
1 evőkanál rum
2 dkg ribiszke vagy más pikáns lekvár
5 dkg dió, enyhén megpirítva, megdarálva
1 zacskó vaníliás cukor
…a nyújtáshoz: liszt
…a sütőlap kikenéséhez: vaj és liszt
…a tetejére: 1 tábla keserű csokoládé, 

mandula vagy dió

A tésztához valókat alaposan összegyúr-
juk, majd fóliába csomagoljuk, és egy éj-
szakára hűtőszekrénybe tesszük. Másnap 
belisztezett deszkán késfoknyira nyújtjuk, 
majd 4 és 5 centis korongot szaggatunk 
belőle. Megvajazott, belisztezett sütőle-
mezre rakjuk, és még megkenjük egy kis 
cukros vízzel. Előmelegített sütőben 180 

°C-on (légkeveréses sütőben 165 °C-on) 
kb. 10 percig sütjük. Vigyázat, gyorsan sül, 
nem szabad nagyon barnának lennie!

Amíg a tészta sül, a krém hozzávalóit 
összekeverjük. Amikor a korongok kihűl-
tek, a krémmel egy kicsit és egy nagyob-
bat összeragasztunk. A tetejüket forró 
vízfürdőben felolvasztott étcsokoládéval 
megkenjük, és egy szem tisztított mandu-
lát vagy fél diógerezdet nyomunk rájuk.

MOGYORÓS GYŰRŰK
Hozzávalók:
25 dkg finomliszt
25 dkg darált mogyoró
25 dkg kristálycukor
25 dkg margarin
2 zacskó vaníliás cukor
…a citromos mázhoz:
1 biocitrom leve
porcukor
…a tetejére: mogyoró

A tésztához valókat összekeverjük, és 
sima tésztává gyúrjuk. Fóliába csomagol-
juk, és legalább 3 órára hűtőszekrénybe 
tesszük. Ezután belisztezett deszkán fél 
centi vastagra nyújtjuk, és tetszés szerinti 
formával kiszaggatjuk, majd egy sütőpa-
pírral bélelt tepsire rakjuk. Ha gyűrűket 
szeretnénk készíteni, akkor ujjnyi vastag 
rudat sodrunk a tésztából, és kis köröket 
formázunk belőle.

Előmelegített sütőben 180 °C-on (lég-
keveréses sütőben 165 °C-on) 15-20 perc 
alatt aranysárgára sütjük. Amikor elké-
szült, rácsra szedjük, és hűlni hagyjuk. A 
mázhoz a citrom levét annyi porcukorral 
keverjük össze, hogy fehér színű, jól ken-
hető masszát kapjunk. Ezzel a kihűlt for-
mák tetejét megkenjük, durvára vágott 
mogyoróval megszórjuk.

KÓKUSZOS BANÁNGOLYÓ
Hozzávalók (kb. 40 darabhoz):
3 tojásfehérje
só
15 dkg cukor
25 dkg kókuszreszelék
15 dkg banáncsipsz
3 evőkanál banánlikőr (ha van)
…a díszítéshez: 5-5 fehér és barna 

tortabevonó csokoládé

A tojásfehérjét egy csipetnyi sóval ke-
mény habbá verjük. A kanalanként hoz-
záadott cukorral tovább, fényesre verjük. 
Ezután a kókuszreszeléket és a finomra 

darált banáncsipszet óvatosan a habba 
forgatjuk, a likőrt belecsorgatjuk. Egy 
tepsit sütőpapírral kibélelünk, és a masz-
szából egy fagylaltos kanállal csinos fél-
gömböket rakunk rá. Ha nincs kéznél ez 
a nyárias eszköz, langyos vízbe mártott 2 
evőkanál segítségével ovális galuskákat 
formálunk a habból.

Előmelegített sütőben, egészen kis lán-
gon, 180 °C-on (légkeveréses sütőben 165 
°C-on) kb. 15 perc alatt megsütjük, majd 
egy rácson legalább 2 órán át hagyjuk 
szikkadni. Utána minden golyó felét ol-
vasztott fehér csokoládéba mártjuk. Ami-
kor ez megdermedt, a másik felüket a 
szintén megolvasztott barna csokoládéba 
forgatjuk. Ez a pikáns ízű, „kétszínű” 
csemege is, jól záródó dobozban tartva, 
legalább egy hónapig fogyasztható.

NARANCSOS KORONGOK
Hozzávalók:
25 dkg vaj vagy margarin
25 dkg cukor
1 zacskó vaníliás cukor
só
1 evőkanál tej
40 dkg finomliszt
20 dkg aszalt gyümölcs
1-2 evőkanál baracklekvár
…a tetejére: kandírozott narancshéj

A meglangyosított vajat a cukorral és 
a vaníliás cukorral habosra keverjük. 
Egy csipetnyi sót, a tejet és a lisztet be-
ledolgozzuk. Az aszalt gyümölcsöt apró 

kockákra vágjuk, és a tésztába gyúrjuk. 
Ezután a masszát 2 darab 4 centi átmé-
rőjű hengerré formáljuk. Ezeket fél 
centi vékony korongokra vágjuk, és sü-
tőpapírral bélelt tepsibe rakosgatjuk, 
majd 180 °C-os sütőben (légkeveréses-
ben 165 °C) kb. 13 perc alatt megsütjük. 
Ha kihűltek, a megmelegített, simára 
kevert lekvárral, majd 20 dkg cukorból 
egy citrom levével fehérre kevert mázzal 
a tetejüket bekenjük, és gyufaszálnyi 
csíkokra vágott kandírozott narancshéj-
jal díszítjük.

KARÁCSONYI CSILLAG
Hozzávalók:
20 dkg finomliszt
20 dkg margarin
2 tojás
1 kiskanál fahéj
csipetnyi kardamom
10 dkg kristálycukor
csipetnyi só
30 dkg marcipánmassza
még 2 tojás
színes kandírozott gyümölcsök
…a nyújtáshoz: liszt
…a tepsi kikenéséhez:
vaj
liszt

A lisztet, a margarint és a tojások sár-
gáját alaposan összegyúrjuk, majd a fahéj, 
kardamom, cukor és só keverékét is bele-
szórjuk. A kész tésztát 30 percre hűtőszek-
rénybe tesszük. Ezután belisztezett desz-
kán fél centi vastagra nyújtjuk, és csilla-
gokat szaggatunk belőle. Egyenként 
megvajazott, belisztezett vagy sütőpapír-
ral bélelt tepsibe rakjuk.

A marcipánmasszát 2 evőkanál hideg 
vízzel és a két tojásnak a sárgájával jól át-
gyúrjuk. Csillagvégű nyomózsákba ka-
nalazzuk, és a csillagok közepére kis kö-
röket kanyarítunk belőle. Előmelegített 
sütőben 175 °C-on (légkeveréses sütőben 
150 °C-on) 15 perc alatt aranysárgára 
sütjük. Színes, cukrozott gyümölcsökkel 
díszítjük.

(pákozdi)
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ÉLETJÁRADÉK, ELTARTÁS, ott la kás-
sal, gondozással együtt, vagy anélkül, köl-
csön. Hívjon bizalommal, megegyezünk. 
06-30/776-6575.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHATÓ 
vállalkozó életjáradéki szerződést kötne idős 
úrral, hölggyel. Minden megoldás érdekel: 
06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA kötnénk 
életjáradékot. Akár több millió Ft egyösz-
szegű kifizetés, valamint folyamatos havi 
járulékot is fizetek. 06-20/299-5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül nevelő, 30 
éve ügyvédi irodában dolgozó, rendszeres 
jövedelemmel rendelkező édesapa életjá-
radéki szerződést kötne. 06-20/923-3141.

JELENLEG  KÜLFÖLDÖN  DOLGO-
ZÓ, leinformálható, értelmiségi édesanya 
életjáradéki szerződést kötne közjegyző 
előtt ingatlannal rendelkező időssel. A 
korrekt megállapodás mellett az emberi 
hang, jó viszony is fontos! 06-70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tulaj-
donjogot is vállalok, holtig tartó haszonélve-
zettel. Kérem, hívjon bizalommal! Ürmössy 
Barbara, 06-30/311-6923.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLAL fiatal, be-
csületes diplomás pár eltartási szerződésért 
cserébe. Tel.: 06-20/517-784.

AUTÓVAL RENDELKEZŐ HÖLGY 
 vállal takarítást, gondozást, bevásárlást, 
főzést, ügyintézést. 06-70/785-8549.

SZORGALMAS ÉS EGÉSZSÉGES, 
középkorú budai lakos eltartási szerződést 
kötne, hogy segítséget nyújtson a nehéz na-
pokra. Kérem, hívjon bizalommal. Sarkadi 
Mária, 06-20/405-5511.

FIATAL HÖLGY KÖTNE idős úrral, 
hölggyel életjáradéki szerződést, ápolással, 
mindenféle házimunkával. 06-30/718-
3767.

ÁPOLÓI GYAKORLATTAL rendel-
kező, középkorú férfi eltartási, életjára-
déki szerződést kötne, közjegyzővel, idős 
hölggyel, férfival. Kölcsönös bizalom 
alapján. 06-30/447-6029.

FOLYAMATOS HAVI ÉLETJÁRA-
DÉK akár egyösszegű kifizetésben is. 
Teljes körű idősellátás. 06-20/553-5474, 
06-20/580-4700.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA
MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 

sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirpool és Electrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! 
Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény!  
06-1/215-6287, 06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, eresz-
csatorna-tisztítás hegymászó techniká-
val. 06-30/942-6500, 06-1/426-5000. 
a@prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, 
szállítás, bokrok, sövények vágása. Egyéb 
kertészeti munkákat vállalok. Szilágyi 
Csaba, 06-20/970-7506.

BÍZD  RÁNK  A  KERTI  MUNKÁT! 
Akár magán-, akár társasház kertjéről van 
szó, mi vállaljuk annak ápolását és fenntar-
tási munkáját! Alkalmi, illetve folyamatos 
rendszereséggel egyaránt. Tel.: 06-20/596-
4606.

KERTÁPOLÁST, KERTÉPÍTÉST, 
öntözőrendszer telepítését vállalja mező-
gazdasági mérnök. Tel.: 06-70/526-9535.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok cégek-
nek, magánszemélyeknek, társasházaknak. 
06-70/663-4546.

ŐSZI KERTI MUNKÁK, kertgondo-
zás, kertfenntartás: 06-30/567-4655.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ  TECHNIKÁVAL:  
műkövezés, vakolás, festés, tető-, 
csatorna javítás, -szigetelés, ereszcsator-
na-tisztítás. 06-1/426-5000, 06-30/942-
6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Az áfát elengedjük. 06-20/941-
4200.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, alj-
zatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-le-
rakás. Minőségi, precíz munka mérsékelt 
árakon. (Alapítva: 1998.) Csapó György. 
Tel.: 06-30/780-6430, 06-1/229-5694. 
www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízsze-
relés, villanyszerelés, kőművesmunkákat és 
kisebb munkákat is vállalok, garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 06-
30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, garancia! 
06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel-
újí tás, lefolyó és ereszcsatornák szerelése, 
kőműves- és festőmunkák, veszélyelhá-
rítás, függőfolyosók felújítása, dryvit 
szigetelés. Tel.: 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipszkartonszerelés, tetőjavítás, minden, 
ami a ház, minden, ami lakás. Munká-
inkra garanciát vállalunk. 06-20/320-
6808. misidanyi567@gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozá-
som szolgáltatáskörei: generálkivitelezés, 
burkolás, bontás, zsaluzás, kőműves-
munka, szigetelés, festés, benti munka. 
Hívjon bizalommal, és levesszük a terhet 
válláról. Tel.: 06-70/601-0580.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szak-
értelemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiisme-
retesen, magas hozzáadott értékkel, meg-
bízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, 06-70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, kisebb ja-
vítási munkákat vállal. Részletek a http://
www.barkacsolas.hu weblapon. Tel.: 06-
30/235-6058.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739, 06-30/691-9424.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK: fes-
tést-mázolást, burkolást, kőművesmunká-
kat, házak hőszigetelését. 06-30/691-9424, 
06-30/422-1739.

MINDEN, AMI HÁZ, minden, ami la-
kás! Felújítás, építés, karbantartás! Újra itt 
van a nagy csapat! 06-20/320-6808.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, tapétá-
zás. Tel.: 06-30/964-1315.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel-
újí tás, lefolyó és ereszcsatornák szerelése, 
kőműves- és festőmunkák, veszélyelhá-
rítás, függőfolyosók felújítása, dryvit 
szigetelés. Tel.: 06-20/471-1870.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, te tő fel-
újí tást, kisebb munkálatokat, be ázás meg-
szün te tést vállalunk. Ingyenes felmérés. 
06-30/472-5475.

REDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK és 
árnyékolástechnikai termékek felszerelése, 
javítása több mint 30 éves szakmai múlttal 
rendelkező vállalkozótól. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06-30/323-5401.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS pro-
fesszionális gépekkel vállal fugatisztítást, 
kárpit-, szőnyegtisztítást, ózongenerátoros 
fertőtlenítést, építés, felújítás utáni takarí-
tást, ablaktisztítást 15 méter magasságig, 
ingyenes kiszállással. 06-30/309-8639.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkát 
vállalunk. Régi, új tető készítése, palate-
tők javítása, szigetelés, teraszok, garázsok 
építése. Lindab cserepeslemez akciós áron. 
Ingyenes felmérés: 06-30/866-3897.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖRÖTT? 
Nem működik? Fúrni kell? Javítás, össze-
szerelés, hibaelhárítás. Vállalok minden-
féle ingatlanfenntartási munkát azonnal. 
Telefonszám: 06-20/442-1411. www.
ezermesterhazhoz.hu

ÁCS-, TETŐFEDŐ, BÁDOGOS 
MUNKÁK, régi, új tető készítése, pa-
latetők javítása. Beázás megszüntetése. 
Generálkivitelezés. 06-30/656-8107.

SZOBAFESTÉS, TELJES KÖRŰ 
lakásfelújítás, generálkivitelezés. 06-
70/566-2306.

TETŐFEDŐ BÁDOGOS, SOS javítá-
sokat is vállalunk. 06-30/616-1015.

TAKARÍTÁS

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKIIS-
MERETES, precíz diákok takarítást vál-
lalnak. Keressen bizalommal minket: 
06-30/270-7897.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásárlást, 
ház körüli munkákat vállalok. Baló Roxá-
na, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. 
Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vállalok 
alkalmanként vagy rendszeresen. Ónodi 
Szilvia, 06-30/090-5448.

FIATAL HÖLGY TAKARÍTÁST, 
bevásárlást vállal Budapest területén. 
Nyugdíjasoknak kedvezmény.  06-
70/209-2830.

TÁRSASHÁZAK ÉS IRODAHÁZAK 
takarítását, kertjük gondozását, kertépítést 
és fák gallyazását vállaljuk. Tel.: 06-30/453-
2832.

KARÁCSONYI NAGYTAKARÍTÁST 
vállalok akár azonnal! 06-20/580-4700.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 

képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK KÖNYVELÉSÉT, bevallások, 
beszámolók elkészítését vállaljuk 600 Ft/
hó/albetét díjtól. Érdeklődés K–Sz–Cs: 
06-1/605-5000 vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés K–Sz–Cs: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI szol-
gáltatást vállal. Társasházak teljes üzemel-
tetése: kertápolás, gondnoki szolgáltatás, 
takarítás, társasházkezelővel való kapcso-
lattartás. Központi szám: 06-30/913-1825.

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.com, 
www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vállalja 
családi házak, lakások, társasházak belté-
ri és kültéri villanyszerelését. Ügyfélbarát 
hozzáállás, lelkiismeretes munkavégzés. 
Forduljon hozzánk bizalommal! Elér-
hetőségeink: 06-30/400-2718, henrik.
kiss@villanyosztag.hu. www.villany-
osztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. 
FÉG cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, 
gázkazán, kombi cirkó javítása. Vízveze-
ték-szerelés. Tel.: 06-70/707-9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-
tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 
06-70/250-9132.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karban-
tartás, új klíma telepítése, cseréje. Ingye-
nes kiszállással. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTARTÁ-
SA, időszakos műszaki és biztonsági vizs-
gálata. FÉG gázkészülékek, konvektorok, 
gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. Enge-
déllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantartá-
sa, műszeres vizsgálattal. Tamási Zoltán, 
06-20/965-4621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klí-
mák, hővisszanyerős szellőzők tervezése, 
beépítése, berendezések értékesítése. Új 
üzletünk egyedi nyitási kedvezményekkel, 
több mint 30 éves mérnöki tapasztalat-
tal. XII. ker., Nagyenyed utca 11., www.
varosmajorkft.hu. Tel.: 06-30/349-5156. 
E-mail: varosmajorklima@gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantartása 
műszeres vizsgálattal. 06-20/964-5621.

 
 
 

BUDAI  ÉPÜLETGÉPÉSZ  VÁLLAL: 
víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, karban-
tartást, rövid határidővel. Tel.: 06-20/208-
1205.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, szifo-
nok, mosdók, kádak, tisztítása. Vízszerelés. 
Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karbantar-
tás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás kor-
rekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és kör-
nyezettudatosan! Klímaberendezéseit 
biotisztító és fertőtlenítő folyadékkal tisztí-
tom. www.bio-klima.hu, 06-70/316-0301.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézéssel: Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

VÁLLALOM ENERGETIKAI tanúsí-
tás készítését, helyszíni felmérés után, 24 
órán belül. Épület Energetikai Tanúsító 
Kft., 06-30/655-7825.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, 
lakáskiürítés, bútorszerelés, lakáson 
belüli bútormozgatás, bútorfelhúzás 

és -leengedés. Költöztetődoboz, 
csomagolás. Ingyenes felmérés. 

Cégnév: Magyarország Teher Kft., 
www.magyarorszagteher.hu. 

Tel.: 06-20/393-6008.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás 
elérhető árakon, gyakorlott 

rakodókkal. Igényes, szakszerű 
szállítás. Hagyatéklomtalanítás, 

lakáskiürítés a hét minden napján. 
Csomagolás ingyenes dobozokkal. 

Ingyenes felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rakodók-
kal, gyors ügyintézéssel. Igény esetén 
dobozok, csomagolóanyagok. Komplett 
csomagolási technikával. Lomtalanítást 
is vállalunk. Tel.: 06-70/214-4235.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 06-1/201-7719, Zwillinger.

BAKOSLAK INGATLAN készpén-
zes ügyfelei részére keres eladó ingatla-
nokat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosz-
szú távra kiadó, igényes házakat, iker-
házat, sorházat és lakásokat külföldi és 
magyar ügyfelei és családjuk részére. Tel.: 
06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó lakáso-
kat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, 
külföldi vevők elérése. Ismerős lakása 
eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-
20/960-0600.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy 
minimum egy évre bérelnék. 06-30/729-
7546.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megállóhoz), 
51 nm, nappali, háló, konyha, előszoba, für-
dőszoba, WC, tároló, erkély kilátással, 56 
M Ft. Tel.: 06-30/476-3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó ingatlant 
a kerületben, készpénzfizetéssel. Tel.: 06-
30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azon-
nali kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 06-
70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk 
érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, 
hogy segíthessünk. Radius Kft., 06-20/414-
9344, 06-20/946-8383.

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező fel-
tételekkel, 1%-tól, www.alacsonyjutalek.
hu. Tel.: 06-30/984-3962.

LAKJON SAJÁT INGATLANÁBAN 
élete végéig, és részesüljön havi fix élet-
járadéki juttatásban! 06-70/622-0123.

ZSIGMONDY  VILMOS  UTCÁBAN 
panorámás, emeleti, 100 nm-es lakás irodá-
nak vagy szóló személynek kiadó. Ingyenes 
parkolás. Ára: 300 ezer Ft/hó + rezsi. Mobil: 
06-20/946-8383.

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, kilin-
csek, pántok, zsanérok cseréje, régi ajtók, 
ablakok felújítása, szigetelése. 06-20/381-
6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket-
tázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delakft2011@gmail.com, 
06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasztók, 
aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, kapaszko-
dókorlátok készítése. Tel.: 06-20/380-8988.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyha-
bútorok, beépített szekrények, irodabúto-
rok méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 15 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06-30/368-
1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. 
Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! Öröm-
mel segítek ápolásban, lelki gondozásban, 
otthoni teendők elvégzésében és egyéb ügy-
intézésben is. Célom, hogy gondozottam 
biztonságban, szeretetben és kényelemben 
élhessen otthonában. Szívesen fogadom 
hívását vagy levelét. 06-70/306-5566, 
kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék idős 
hölggyel vagy úrral, közjegyző által, havi 
rendszeres fizetéssel, autóval rendelkezem, 
bevásárlás, takarítás, ügyintézés, séták, 
beszélgetések. Idősgondozói végzettség-
gel rendelkezem, hívjon bizalommal! 06-
70/300-8713.

ÉLETJÁRADÉKOT, ELTARTÁSI szer-
ződést, haszonélvezettel terhelt ingatlant, 
akár bármilyen tulaji hányadot vásárlok. 
06-20/989-6166.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
egyedülálló, idős személlyel. Német Ágota, 
06-20/431-8462.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

BUNDA FELVÁSÁRLÁS ARANNYAL

NOVEMBER 

30
DECEMBER 

1
DECEMBER 

2
DECEMBER 

3
DECEMBER 

4

BEFEKTETÉSI ARANY 
FELVÁSÁRLÁS

HERENDI, ZSOLNAY 
FELVÁSÁRLÁS

FAZON ARANY 
35-44 EZER Ft-ig

MINDENFÉLE ÓRA

BUNDA FELVÁSÁRLÁS 
5 M Ft-ig

TÖRT ARANY 
28-35 EZER Ft-ig

EZÜST FELVÁSÁRLÁS

a VERDI BUDAPEST AQUINCUM hotelben  
1036 Budapest, Árpád fejedelem útja 94. Keressen a recepción!

Várjuk szeretettel 5 napos felvásárlásra az Aquincum Hotelben 
azokat az ügyfelefeleket, akik eladni vagy felbecsültetni  

szeretnék értékeiket (díjtalan értékbecslés).

Időpontegyeztetés miatt kérem hívjon minket  
vagy küldjön emailt. 

Tel.: 06-70/258-0432, bundafelvasarlasarannyal@gmail.com
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NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés külföldi 
munkavállalásra, fordítási munkák. Igény 
esetén háznál is. 06-30/948-0955.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS, 
ÉRETTSÉGIRE felkészítés háznál. 06-
20/573-2581.

ANGOL–NÉMET KORREPETÁ-
LÁST vállal hétvégén gimnazista diák 
A1-A2-es szinten (3000 Ft/45 perc); 06-
30/128-9331.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Remíz-
nél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). Irányár: 
10 millió Ft. gyula.mezey@gmail.com, 
telefonszám: 06-1/338-1971.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénze-
ket, érméket, kitüntetéseket, fényképező-
gépeket. V. kerület, Szent István krt. 25. 
Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásá-
rol legmagasabb áron bútorokat, festmé-
nyeket, órákat, dísztárgyakat, porceláno-
kat, varrógépet, írógépet, műszaki cikket, 
lemezeket, könyveket, csipkét, bizsukat, 
ezüstöt, kitüntetést, régi pénzt, játéko-
kat, kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan 
kiszállással. 06-30/308-9148.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásárlása. 
Tel.: 06-20/932-6495. www.antikbudapest.
hu

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 06-
70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, asz-
tali, falióra, tört és fazonarany. 10 000–
16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 350 Ft-ig, 
festményt, porcelánt, Zsolnay kerámiát, 
régi bizsut, kitüntetést, régi pénzt magas 
áron vásárolunk. Jöjjön el üzletünkbe! 
XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 06-20/229-
7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁRO-
LUNK mindennemű régiséget! Bútort, 
csillárt, festményt, könyveket, hangleme-
zeket, irha-, szőrmebundákat, dísztárgya-
kat, órákat, kitüntetéseket. Gyűjteménye-
ket, teljes hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan 
kiszállás, értékbecslés. Jakab Dorina: 06-
20/365-1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–heren-
di–Zsolnay–karóra felvásárlása kész-
pénzért! Bp. XII. ker., Böszörményi 
út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, 
kitüntetést, szobrokat, órákat, könyve-
ket, lakáskiürítést. Hagyatékfelvásárlás. 
Díjtalan kiszállással a hét minden napján! 
06-20/294-9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, hagya-
ték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi u. 9. 
Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. www.
karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porcelánokat, 
könyveket, kerámiákat, ezüsttárgyakat, 
karórákat, lakberendezési tárgyakat. 
Teljes hagyatékkal. Díjtalan kiszállással. 
www.hildaantkvitas.hu. Tel.: 06-30/462-
8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberende-
zési tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, 
hagyatékok, örökségek stb. felvásárlását 
készpénzben. www.antikvitasbudapest.
hu. Tel.: 06-30/343-5233.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget vásáro-
lunk, árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. Tel.: 06-1/317-4757. H: 12–17, K–Sz: 
10–17, Cs: 10–19.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! Vá-
sárolunk: bundákat, ruhaneműket, festmé-
nyeket, porcelánokat, órákat, arany-ezüst 
ékszereket. Teljes körű hagyaték felszámo-
lása. II. kerület, Török utca 4. 06-20/231-
0572, 06-20/324-6562.

RÉGI BUNDÁKAT, ÁGYNEMŰKET, 
csipkéket keresek. Minden olyan tárgyat, 
ami feleslegessé vált a háztartásában. Ár 
megegyezés, állapot szerint. Várom hívását. 
Tel.: 06-70/232-2211.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-
30/456-3938.

PACSIRTA GALÉRIA. Törtarany-felvá-
sárlás magas áron! Ezüsttárgyak, festmé-
nyek, herendi és Zsolnay porcelánok, kitün-
tetések, pénzérmék. Bp. III., Pacsirtamező 
utca 24–26. 06-70/600-5082.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárlunk: bundákat, ruhaneműket, fest-
ményeket, kitüntetéseket, régi pénzt, por-
celánokat, órákat, arany-ezüst ékszereket. 
Teljes körű hagyatékfelszámolás. II. kerület, 
Török utca 4.

ANTIKTÁR VÁR minden kedves érdek-
lődőt és eladásra kínáló ügyfeleit. Érdeklő-
dési körünk: Zsolnay, herendi, dísztárgyak, 
bronz-, ezüst-, aranytárgyak, ékszerek, fest-
mények, fali- és karórák. Cím: XIII. kerület, 
Pannónia utca 24. Tel.: 06-70/232-2211, 
06-70/653-1443.

 
 
 

TÖRT ARANY, FAZONARANY felvá-
sárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstöket, 
porcelánokat, bronzokat, órákat, bútorokat, 
katonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! Üzlet: 
06-30/286-4717, nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, lakás-
kiürítés. Felvásárolnék antik bútort, szob-
rokat, órákat, ezüsttárgyakat, ékszereket, 
pénzérméket, kitüntetéseket. Vibertel.: 06-
70/673-7787. E-mail: antik@magyarantik.
hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Alko-
tás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁRLOK 
herendi, Zsolnay készleteket, dísztárgya-
kat, ezüsttárgyakat. 06-20/229-0986.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, bú-
torokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g áron 
vásárlok készpénzért. Értékbecslés ingye-
nes. Hívjon bizalommal. Kollár István, 
06-20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért 
vásárol: aranyakat, ezüsttárgyakat, 

hagyatékot, karórákat, pénzérméket, 
herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III., Bécsi út 137. 06-30/898-

5720, zsolnay08@gmail.com

JÓ ÁLLAPOTÚ vagy felújítandó, világos 
lakást, házat vennék tulajdonostól, azonnali 
fizetéssel a kerületben. 06-70/633-3373.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda ma-
gántulajdonostól eladó XII., Alkotás utcá-
ban, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 1. emelet, 
159,5 M Ft. 06-20/376-3966. Közvetítők 
ne hívjanak.

KERESEK FELÚJÍTANDÓ LAKÁST 
saját részre. Tel.: 06-70/707-1146.

KÉSZPÉNZES BEFEKTETŐ lakást 
keres! Csak magánszemélyek hívjanak! 
06-70/624-9966.

DIÓS ÁROKBAN 40 nm, teraszos lakás 
kocsibeállóval kiadó. 06-70/400-6064.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL TA-
PASZTALT, diplomás szaktanár egyénileg 
fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-30/074-
1572.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre-
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-
30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlattal 
felkészítés angol nyelvből minden típusú 
vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, esténként, 
illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS 
általános és középiskolások részére, szakta-
nártól. Házhoz megyek. 06-20/959-0134.

 
 
 

ANYANYELVŰ ANGOLTANÍTÁS: 06-
30/994-7070.

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol 
készpénzért: arany ékszereket, ezüstöket, 
festményeket, porcelánokat, bronzokat, 
órákat, bútorokat, katonai tárgyakat, 
hagyatékot stb. 1073 Bp., Erzsébet kör-
út 23. Telefonszám: 06-30/120-0217. 
nemzetantik@gmail.com

NERC, RÓKA, BUNDA, arany, ezüst, 
régiség, hagyaték, karóra, katonai kitün-
tetés, retró tárgyak, játékok készpénzes 
felvásárlása. 1126 Böszörményi út 16/b, 
06-70/407-3898.

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruhanemű-
hagyatékot, kiegészítőket, ékszereket, 
könyveket és dísztárgyakat, régiségeket. 
06-20/229-0986.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon bi-
zalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben várja régi 
és új vendégeit a régi csapat, a megszo-
kott színvonalon! Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, kozmetika, 
3D szempilla és sminktetoválás. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy 32/a. 
Tel.: 06-30/372-4665. facebook.hu/
malibuszalon.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógytorna, 
kinesio tape. Bejelentkezés: 06-20/254-
4633, 06-1/316-2596. www.vivientalpai.
hu. 1024 Budapest, Fillér u. 8–12/B. Vi-
vien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyó-
gyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász, 06-30/945-
8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon bi-
zalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

LÉZERTERÁPIA, REUMATOLÓGIA, 
akupunktúra, gerincferdülés, csontritku-
lás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájás-
ellátás, lumbágóügyelet, porckorongsérv 
ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu, surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 
06-20/968-6886.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 06-
70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyugdí-
jas. Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást ke-
resek munkatársnak teljes vagy részmunka-
időre. Forgácsológépek ismerete szükséges. 
06-70/938-3959.

 
 
 

BUDAI KÖNYVELŐIRODA 
cégek és egyéni vállalkozók 

könyvelését vállalja vállalkozói, 
mérlegképes regisztrációval, diplomás 

kollégával, évtizedes tapasztalattal, 
adótanácsadással, 

www.sederjessy.hu. 
Tel.: 06-20/295-0101.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

E G Y É B

 
 
 

NE HAGYJA POROSODNI HANG-
HORDOZÓIT! Kis és nagy hanglemezeket, 
műsoros magnókazettákat vásárlok korrekt 
áron, készpénzért. 06-30/082-9801.

VÁSÁROLNÉK SZOCIALISTA mo-
torkerékpárokat, (Pannónia, MZ, Jawa, 
Simson stb.), ezekhez tartozó leírásokat, 
alkatrészeket. Lada-2103-as (ezer öcsi) sze-
mélygépkocsit, tulajdonostól, felújított nem 
érdekel! 06-30/950-9383.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

hegyvidek.hu

M I N Ő S É G I  B O R ,

T E R M E L Ő I  Á R O N !

Az Önhöz legközelebbi üzletünk:

FÉNY UTCAI PIAC

FEHÉRVÁRI ÚTI VÁSÁRCSARNOK

A 15 % kedvezmény 2024.12.31-ig érvényes a teljes 

vásárlás végösszegéből a hirdetés leadásával.

Tel: +36 30 958 9703  Email: tapiovin@gmail.com 

Nyitvatartás - Fény utcai Piac:  

H: ZÁRVA, K-P: 7-16, SZO: 7-13, V: ZÁRVA 

Nyitvatartás - Fehérvári úti Vásárcsarnok:  

H-P: 7-17, SZO: 7-13, V: ZÁRVA

Chardonnay (száraz):                                   

Cserszegi fűszeres x Irsai Olivér (száraz):   

Szürkebarát (félédes):                                     

Édes Fehér (édes):                                             

Kékfrankos rozé (száraz):           

Cabernet Sauvignon rozé (félédes):      

Kékfrankos (száraz):                          

Cabernet Sauvignon (száraz):  

Cabernet Sauvignon barrique (száraz):  

Zweigelt (félédes):   

Édes Vörös (édes):   

630 Ft

680 Ft

650 Ft

660 Ft

680 Ft

700 Ft

600 Ft

750 Ft

850 Ft

630 Ft

660 Ft

F E H É R

R O Z É 

V Ö R Ö S 

ONLINE
APRÓHIRDETÉS-FELADÁS

A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

Az
aprohirdetesguru.hu/

budapesti-
keruleti-lapok/

hegyvidek
weboldalon keresztül 

lehetséges.
Fizetési lehetőségek: 

bankkártyával,
vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban,
vagy banki utalással.
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍv HeGYvIDÉK
ŐSZI PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Dr. Koltai Jenő Sportközpont

AEROBIK
Csak az iskolai tanulmányi időszakban, szü-
netekben nincs!
Hétfőn 19.30–20.30 Tamási Áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Kedden 18.00–19.00 Tamási Áron iskola
Szerdán 18.00–19.00, 19.00–20.00 Jókai 
mór iskola (Diana utca 4.)
Csütörtökön 19.00–20.00 németvölgyi 
Általános Iskola (németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00 Arany János iskola 
(meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
Csak az iskolai tanulmányi időszakban, szü-
netekben nincs!
Hétfőn
18.00–19.00 Jókai mór iskola
18.30–19.30 Tamási Áron iskola
19.00–20.00 Jókai mór iskola (stretching)
Kedden 17.00–18.00 Tamási Áron iskola
Szerdán 18.00–19.00, 19.00–20.00 (ez 
utóbbi: stretching) Tamási Áron iskola
Csütörtökön 18.00–19.00 németvölgyi 
Általános Iskola
Pénteken 16.00–17.00 Arany János iskola

MOZGÁS EGYETEME
Csak az iskolai tanulmányi időszakban, szü-
netekben nincs!
Kedden 18.30–19.30 Testnevelési egyetem 
– „K” épület, Athén-terem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–17.55
mom Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

ÚSZÁS
Szombaton 13.00–17.00
(Érkezés: 16.30-ig)
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda 
(város major utca 29.)
belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 4 év 
alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

ASZTALITENISZ
Csak az iskolai tanulmányi időszakban, szü-
netekben nincs!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.30
városmajor utca 29. (tornaterem)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 18.15–19.45
Szerdán 18.15–19.45
városmajor utca 29. (tornaterem)
A CrossFit az USA-ból származó fitneszirány-
zat, amely gimnasztikai, súlyemelő, erőemelő 
és komplex mozgásformákat egyaránt tartal-
maz. A funkcionális edzés nemcsak a fizikai 
kondíciót formálja, hanem mentálisan is 
erőssé tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 14.: budai hegyek. Túraveze-
tő: Stark Gáspár. Találkozó: 9.05-kor a Széll 
Kálmán téren, az óránál. Indulás: 9.18-kor a 
222-es busszal budakeszire. Útvonal: vad-
verem utca–Zöld körút–Szilfa-tisztás–Szent 
Antal-kereszt–Kis-kőfej–virágvölgy–budake-
szi, Fő út. Táv–szint: 9 km, + 200 m, – 150 m. 
Érkezés: 14.00 óra körül. Költség: 4 busz-
jegy.
A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
Túravezetők: Sütő-nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. nagy Géza (06-
20/430-2892), Stark Gáspár (06-20/923-3487).
Webcím, teljes éves túraterv: 
szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
Szerdán 15.30–16.30
mom Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
Testnevelési egyetem, „D” épület, küzdő-
sportterem (Alkotás utca 44.)
A taekwondo egy közel 2000 éves, dél-koreai 
eredetű küzdősport, amelyet kortól, nemtől 
függetlenül bárki bármeddig gyakorolhat. Az 
edzéseken a fő fókusz az alapvető technikák 
elsajátítása mellett az önvédelmen van. A 
szituációs feladatok között szerepelnek a kü-
lönböző szabadulások, fojtások elleni véde-
kezések, a késes támadások hatástalanítása

TOLLASLABDA
Csak az iskolai tanulmányi időszakban, szü-
netekben nincs!
Szombaton 11.00–12.30
városmajor utca 29. (tornaterem)

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki lakosoknak ingyenesek!
Információ: Hegyvidéki Szabadidősport 
nonprofit Kft. (városmajor utca 29.). Lohn 
Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06-70/442-2135.
A vendégek a programokon történő rész-
vételükkel hozzájárulnak képek és video-
felvételek készítéséhez, továbbá ezeknek a 
Hegyvidéki Szabadidősport nKft. webolda-
laira és Facebook-oldalaira történő feltölté-
séhez, valamint a cég kommunikációjához, 
marketingjéhez történő időbeli korlátozás 
nélküli felhasználásához.

A világelit tagja a hegyvidéki lábteniszes
Ha foci, akkor gól! Kivéve a lábteniszben, ahol nem a hálóba, hanem a háló felett kell rúgni a 
labdát. ebben az igencsak pörgős sportágban jeleskedik Fodor Ádám, aki nemrégiben két bronz-
érmet szerzett a Testnevelési egyetem csarnokában rendezett világbajnokságon. Pedig ellenfele 
volt bőven, 21 ország közel 200 versenyzője lépett pályára. A kétszeres junior és egyszeres fel-
nőtt világbajnok sportolóval beszélgettünk.

– Milyen érzés hazai környezet-
ben világbajnoki bronzérmet szerez-
ni, sőt nem is egyet, hanem mind-
járt kettőt?

– Nagyon vártam, hogy itthon 
játszhassak. A 2022-ben megnyert 
egyéni világbajnoki cím után ki-
mondatlan cél volt az újrázás. Úgy 

gondoltam, a hazai 
pálya segít majd eb-
ben. Sajnos nem így 
történt, pedig a szö-
vetség, az edzői 
team – Gulácsi Ró-
bert, Dienes-Oehm 
Tivadar, Pál Tamás 
– minden feltételt 
biztosított ehhez. A 
Testnevelési Egye-
tem is mellém állt, 
Benedek Zsombor 
személyében nagyon 
profi személyi edzőt 
biztosított. Ezúttal 
párosban is indul-
tam, Szlávec István-
nal és Molnár Gá-
borral alkottuk a 
csapatot. Párosban 
Magyarország még 
sohasem volt érmes, 
így az ebben a szám-
ban megszerzett 
bronzérem fantasz-
tikus eredmény, és 
kárpótolt az egyéni 
harmadik helyért. 
Fantasztikus érzést 
jelentett a csapattár-
saimmal együtt do-
bogóra állni!

– Lehettek volna fényesebbek az 
érmek?

– Egyéniben igen, mert úgy 
érzem, hasonló játékerőt képvise-
lünk a későbbi győztessel, a cseh 
Lukas Tolarral és a második he-
lyezett szlovák Jan Chalupával. 
Apróságokon múlt a világbajnoki 
cím. Párosban viszont óriási dolog 
a szlovákok és a csehek mögött a 
harmadik hely megszerzése, rá-
adásul úgy, hogy az elődöntőben 
rendkívül szoros játékban kap-
tunk ki a későbbi győztes szlová-
koktól. Azt tudni kell, hogy ez a 
két nemzet eddig kiemelkedett a 
mezőnyből, most viszont elmond-
hatjuk, hogy utolértük őket. Mind 

egyéniben, mind párosban csak 
egy meccset vesztettünk el az 
egész világbajnokságon, azt is a 
vb-t megnyerő játékos, játékosok 
ellen.

– Hogyan alakult egyébként a 
világbajnokság?

– Az elvárásnak megfelelően 
veretlenül kerültem az elődöntő-
be. Tudtam, hogy ott vagy a cseh, 
vagy a szlovák játékossal kell meg-
küzdenem. Ismerem őket és a já-
tékukat, ugyanis én is és a szlovák 
versenyző is a cseh Extra Ligában 
szerepelünk. Havonta egy alka-
lommal elrepülök Prágába, hogy 
a legjobbak között játszhassak. 
2022-ben ott győztem le az akko-
ri kétszeres világbajnok cseh ver-

senyzőt, most meg-
fordult a helyzet, ő 
győzött le engem 
Budapesten. 2026-
ban viszont ismét 
Prága rendezi a vi-
lágbajnokságot… 
Párosban a legna-
gyobb skalpunk – a 
középdöntőben – a 
francia csapat volt, 
amely 2022-ben 
megnyerte a világ-
bajnokságot. Az elő-
döntőben nagyon 
megnehezítettük a 
szlovákok dolgát, 
csak ki-ki meccsen 
tudtak fölénk kere-
kedni. Jó érzés, hogy 
párosban is ott va-
gyunk az élvonal-
ban, és az ellenfelek-
nek már számolniuk 
kell velünk.

–  Ny u g o d t a n 
mondhatjuk, hogy a 
világelit tagja. Mi 
lehet a következő cél?

– A 2026-os vi-
l á gbajnok sá gon 
mind párosban, 
mind egyéniben az 
éremszerzés a cél. 
Mindent megteszek, 
megteszünk, hogy 
legalább a mostani 
eredményeket meg-
ismételjük – és ha 
még fényesebb ér-

met szerzünk, akkor végtelenül 
boldog leszek.

– Meddig lehet ezt a sportágat 
űzni, mik a perspektívák?

– A 2022-es világbajnokságon 
az akkori kétszeres világbajnokot 
vertem meg az elődöntőben, aki 
38 éves volt, én 21. Remélem, még 
sokáig ott tudok maradni a legjob-
bak között. Ennek eléréséhez fo-
lyamatosan fejlődni kell, és renge-
teget dolgozni. A lábtenisz egyik 
előnye, hogy szinte lehetetlen ki-
öregedni belőle. A ba la ton-
akarattyai klubunkban többen is 
rendszeresen játszanak 70 éves kor 
felett. Én sem szeretném alább 
adni.

sm.

Ha tél, akkor Gesztenyés kert Futóklub!
Mondjuk ki bátran: nem könnyű 
elkezdeni egészségesen élni. Az 
életmódváltás, az egész „hercehur-
ca”, ami ezzel jár, kívül esik a leg-
több ember komfortzónáján. Itt 
van mindjárt a rendszeres mozgás, 
aminek hiába a legegyszerűbb és 
amúgy legolcsóbb formája a futás 
– ugye, elég hozzá egy megfelelő 
cipő –, mégsem űzik tömegesen 
itthon.

Ahogy a többire, úgy erre a 
mozgásfajtára is igaz, hogy ha 
egyedül nem megy, próbáljuk meg 
másokkal együtt. Ebben is segít-
het a Gesztenyés kert Futóklub, 
amely novembertől jövő tavaszig 
várja a kezdőket, újrakezdőket és 
haladókat. Azaz kortól, nemtől és 
felkészültségtől függetlenül min-
denki mehet, aki hetente egyszer 
profi trénerek segítségével futna 
egy jót, így óvva az egészségét.

Erről is beszélt a Csörsz utcai 
Dr. Koltai Jenő Sportközpontban 
megtartott idei első téli klubfog-
lalkozáson Csighy Adrienn edző, 
aki elmondta, hogy a résztvevők 
fizikai állapotának megfelelően áll 
össze a napi program. Ezért is van 
két tréner, egyikük a komolyabb 
munkát vállaló, a másik szakem-
ber az inkább könnyebb feladato-

kat igénylő futókat irányítja. Azt 
is hozzátette, hogy a teljesen kez-
dők sem érezhetik rosszul magu-
kat, mert az edzők maximálisan 
figyelembe veszik az egyéni igé-
nyeket.

Vannak, akik azért jönnek, 
mert szervezett körülmények kö-
zött szeretnének mozogni, mások 
a saját maguk által kitűzött és 
egyre komolyabb célokat teljesíte-
nék, vagy éppen amatőr versenyre 
készülnek. Széles tehát a résztve-

vők köre, és sokféle a szándékuk, 
de épp ez a szép a kerületi futóklu-
bokban.

A Gesztenyés kert Futóklubban 
még az Ultrabalaton versenyre is 
fel lehet készülni, ezen a nem min-

dennapi megméretésen évek óta 
saját csapat indul – csatlakozott a 
fentiekhez Móczán Mónika, a he-
lyi futóklubokat működtető 
Hegyvidéki Szabadidősport Non-
profit Kft. vezetője. Mint kiemel-
te, sok évvel ezelőtt a Városmajori 

Futóklubbal kezdődött meg a 
sportos közösség építése, amit a 
parkban akkor kialakított modern 
futókör tett lehetővé. Ezt követte 
a Normafánál az egykori buszvég-
állomást és az Erzsébet-kilátót 

összekötő futóút átadása, ami al-
kalmat adott a Normafa Futóklub 
létrehozására.

Mindkét helyen gyorsan kiala-
kult egy lelkes és folyamatosan 
bővülő létszámú csapat, a téli 
edzések lehetősége azonban nem 

volt biztosított. Ehhez szükség volt 
egy közeli sportlétesítményre, 
ahol át lehet öltözni, és megpihen-
ni edzés után, a MOM Sport pe-
dig szinte „kínálta magát”: így 
született meg a Gesztenyés kert 

Futóklub. Egy ideig 
a parkban kiépített, 
szintén új futókört 
használták a tagok, 
egészen a Testneve-
lési Egyetem sport-
központjának átadá-
sáig, azóta már profi 
re kor tá non sportol-
hatnak.

„Ez nagyszerű 
lehetőség, hiszen 
kiváló a pálya, tö-
kéletes a világítás, 
minden adott a 
színvonalas edzé-
sek megtartásához” 
– mondta Móczán 
Mónika. No és 
persze az sem utol-

só szempont, hogy a foglalkozá-
sokat követően a résztvevők in-
gyenesen használhatják a MOM 
Sport uszodáját és well ness rész-
le gét, ami a téli hidegben igazi 
felüdülést jelent.

-os

FODOR ÁDÁM ízig-vérig XII. kerületi, itt született, 
a Tamási Áron iskolába járt. Jelenleg a BGE kereske-
delmi és marketing szakán tanul. Alig volt 2-3 éves, 
amikor a balatonakarattyai lábteniszklubban, ahol 
bátyja és édesapja is aktívan játszott, megismerkedett 
a sportággal. Jelenleg az Atlas Futnet Hajdúszoboszló 
játékosa, edzői Gulácsi Róbert és Molnár Gábor.

A LÁBTENISZT 1922-ben a Slavia Praha labdarúgói találták ki. 
A kezdeti szabályokat 1940-ben fektették le, 1971-ben jött létre 
az első lábteniszszövetség az akkori Csehszlovákiában. 1987-ben 
alakult meg a Nemzetközi Lábtenisz Szövetség, ekkor már a 
Magyar Lábtenisz Szövetség is működött. Kétévente rendeznek 
világbajnokságot a sportágban.

A játékosok egyéniben, párosban és hármasban lépnek pályá-
ra. Az egyénit és a párost 9x9 méteres pályán játsszák, a háló 
magassága 110 centiméter, a hármasnál 2,6 méterrel hosszabb a 
pálya. Egyéniben keresztbe kell adogatni, a párosnál és a hár-
masnál bárhová lehet szerválni. Egyéniben kétszer lehet beleér-
ni a labdába, és egy pattanás engedélyezett. A páros és hármas 
játéknál három érintés lehetséges, úgy, hogy egymás után ugyan-
az a játékos nem érhet labdába, és szintén csak egy pattanás le-
hetséges. A meccs két nyert játszmáig, egy játszma 11 pont meg-
szerzéséig tart, és két ponttal kell nyerni. 15 pontnál azonban 
mindenképpen véget ér a szett, 14–14-nél döntő pont következik.

Ha egyedül nem megy, próbáljuk meg másokkal együtt!


